REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO:
‘PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y ESTUDICS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS
EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS
MILITARES".

OFERTAS:

1. GENCELL PHARMA S.A.S.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
GENCELL PHARMA S.A.S.
NIT. 900.407.111-2

Carta de presentacién de la propuesta 06-08 X
Certificado de existencia y representacién legal o 09-10 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta X
Conste_mcia de cumpiimiento de aportes a ia seguridad 24-98 X
social integral
Compromiso Anticorrupcién 30-31 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 21-22 X
la Procuraduria General de la Nacion

Verificados X
Certificacion de Antecedentes Judiciales por la

Entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 23 X
Contraloria General de |a Repiiblica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 14 X
Registro Unico Tributario 19 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 20 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de N/A
roponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente cumple con todos los requisitos de caracter juridico por lo tanto
HABILITA para continuar con el proceso de seleccion.

DAVID F. ' VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Miiitar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESD DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETC: “PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BICLOGIA MOLECULAR Y ESTUDICS
CITCGENETICOS Y ASESORAMIENTC DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A
PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS MILITARES".

CFERTAS:

1. GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA.

CUMPLE

PROPONENTE FOLIO NO CUMPLE
GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA.
NIT. 830.112.625-5

Carta de presentacion de la propuesta 01-04 X
Certificado de existencia y representacion legal o 05-06 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 18-21 X
Cor)sta_ancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 07-11 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 22-24 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 12 X
la Procuraduria General de la Nacién _

Verificados X
Certificacion de Antecedentes Judiciales por la

Entidad

Certificado de Responsabilidad Fisca!l expedido por la 27 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 25 X
Registro Unico Tributario ' 196 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 195 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de N/A

proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. E! oferente no aporta certificacion de antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal de acuerdo a
los requerimientos establecidos en el pliego de condiciones definitivo.

2. El oferente presenta garantia de seriedad de la oferta sin firma del tomador, en este caso el

Representante Legal.

3. El oferente NO HABILITA hasta tanto no subsane los anteriores requerimientos.

Ty
DAVID F. VARGAS GOMEZ

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS
EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS
MILITARES".

OFERTAS:

1. INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO S.A.S.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO S.A.S.
NIT. 800.222.660-6
Carta de presentacion de la propuesta 02-05 X
Certificado de existencia y representacion legal o 06-13
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 30-33 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad
S 14-15 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion _ 18-19 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 20 X
la Procuraduria General de la Nacién
Certificacidn de Antecedentes Judiciales 22 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 21 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 29 X
Registro Unico Tributario 23-28 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 34 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de N/A
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente no aporta la documentacion requerida para el Revisor Fiscal (Antecedentes
Disciplinarios, tarjeta Profesional, Copia Cédula de Ciudadania)

2. El oferente NO HABILITA para continuar con el proceso de seleccion, hasta tanto no
subsane el anterior requerimiento.

. o

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS
EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS

MILITARES™.

OFERTAS:

1. LABECHAVARRIA 5.A.5.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
LABECHAVARRIA S.A.5.
NIT. 890.906.793-0
Carta de presentacion de la propuesta 09 X
Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces 11-21 X
Garantia de seriedad de la propuesta 43-48 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 31-32 X
social integral ' j
Compromiso Anticorrupcion 120.122 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 27-28 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 29-30 X
Contraloria General de |a Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 124 X
Registro Unico Tributario 23 X
Fotocopia de Ceduta de Ciudadania Representante Lega 22 X
Certificado de inscripcidn en el registro unico de N/A
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. La Carta de Presentacion de la Propuesta (Anexo N°1), no cuenta con las declaraciones
descritas ni la informacion solicitada en el Pliego de Condiciones Definitivo.

2. El oferente no allega con su propuesta el Acta de Junta de Socios mediante la cual, la
Junta autoriza a el Representante Legal presentar la propuesta y firmar el respectivo
contrato en caso de ser adjudicatarios del proceso de seleccién, en virtud de lo establecido
en el Certificado de Existencia y Representacién Legal aportado.




REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

3. El oferente no allega certificacién de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal, de

acuerdo a lo solicitado en el pliego de condiciones definitivo.

4. El oferente NO HABILITA hasta tanto no subsane los requerimientos juridicos antes
descritos.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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Bogota, D.C., Marzo 30 del 2016
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VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 006-2016

OBJETO: ‘PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE
BIOLOGIA MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS
GENETICOS EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA
FUERZAS MILITARES

s OFERTAS RECIBIDAS

No NOMBRE DEL OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO
1 GENCELL PHARMA 5.A.8 NIT. 900407111-2 $714483.61%

2 INSTITUTC BE REFERENCIA ANDINO NIT. 800222660-6 $ 917.952.000

3 GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA NIT. 830112625-5 $ 891.633.835

4 LAB MEDICO ECHAVARRIA S.A.S NIT.890806793-0 $885.158.024

« DOCUMENTOS DE QRDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizé la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se
describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

ESTADOS FINANCIEROS CON

Folio No 074 A

inferior a 30 dias)

CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE Folio No 88 105 Folio No 197 A 210 Folio No 35 A 39
2014
INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION - Folio No 35 Folio No 061 Folio No 193 Folio No 119
FINANCIERA "SIIF" Anexo 09
CERTIFICACION BANCARIA
ACTIVA( Fecha de Expedicién No Folio No 36 Folio No 062 Folio No 194 Folio No 40
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Transversal 32 No. 48-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Begota, 13.C. — Colombia
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FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICC . . . .
TRIBUTARIC RUT Folio No 18 Folio No 23 A 28 Folic No 196 Folio No 57
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA . . . .
DIAN PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 39 Folio No 104 Folic No 211 Folio No 41 A 42
'FORMULARIO DE No VALORACION . Felio No 036 A . .
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No 57 A 67 060 Folio No 180 A 191 Folio No 89 A 98
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA
1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA Y CERTIFICADA EN LOS ESTADOS
FINANCIERQOS CCON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014
GENETICA
DETALLE GENCELL | pelioien | MoLEcular | ASSERER
PHARMA S.A.S. DE CCLOMBIA
ANDINC SAS.
LTDA
ACTIVO CORRIENTE $4.079.885.270 $8.172.034.043 || $1.093.249.000 § $ 11.306.135.000
TOTAL ACTIVO $4.652.010.966 | $11.592.160.669 || $1.487.333.000 {f $13.386.858.000
PASIVO CORRIENTE $ 2.748.309.667 $7.831.452.204 || $1.027.147.000 | $7.501.209.000
TOTAL PASIVO $ 2.748.309.667 $7.831.452.204 || $1.301.721.000 || $7.959.748.000
TOTAL PATRIMONIC $ 1.903.701.299 $3.760.708.465 $185.612.000 $5.427.110.000
UTILIDAD OPERACIONAL $3.778.092.864 $2.233.158.614 $112.321.000 $3.303.108.000
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ R
Indice de quuit:lez 1.0 1,00 1,00 1,00 1,00
Requerido
indice de Liquidez
Acreditado 1,48 1,04 1,06 1,51
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . .
indice de endeudamiento < o
80 % Requerido 80,00% 80,00% 80,00% 80,00%
indice de Endeudamiento o
Acreditado 59,08% 67,56% 87,52% 59,46%
OBSERVACIONES CUMPLE cuvre | cuveie

Transversal 3* No. 49-00 - Conmutador 3436388 Ext.2002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Begeta, D.C. — Coloembia
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4.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO ;
Rentabilidad del ' |
Patrimonio Requerido = 5% 5.00% 5,00% 5,00% 5,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por . 198,46% 59,38% 60,51% 60,86%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.RENTABILIDAD DEL ACTIVC . }
Rentabilidad del Activo
Requerido > 5% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
Rentabilidad del Activo
Acreditado por el Oferente 81,21% 19,26% 7,55% 24,67%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

las Propuestas presentadas por las firmas GENCELL PHARMA S.A.S. Nit. 900407111-2,
INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO NIT. 800222660-6, LAB MEDICO ECHAVARRIA S.A.S
NIT.890906793-0, se habilitan Financieramente. La firma GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA
LTDA NIT. 830112625-5 No se habilita Financieramente por No cumplir con el Indicador de
Endeudamiento conforme a las condiciones del Pliego.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

14.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA del Pliego
definitivo del Proceso dela Seleccion Abreviada No 006-2016 cuyo objeto es: “PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA MOLECULAR Y
ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS EN
PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS
MILITARES”; La ponderacion o calificacion econdmica se realizara teniendo en cuenta la propuesta
que ofrezca el Menor Valor Total ofertado (Producto de la sumatoria Total de los Valores Unitarios),
obtendra un puntaje maximo de cuatrocientos (400 PUNTOS) y las demés se evaluaran conforme
al Criterio de Evaluacion obteniendo los resultados que se describen a continuacion:

PRECIO DE GENCELL PHARMA SA.S NIT. | INSTITUTO DE REFERENCIA
REFERENCHA 900407111-2 ANDINO NIT. 800222660-5
ESPECIFICACIONES UNIDAD DE Caroe No
ITEM TECNICAS MEDIDA VALOR VALGR Cumgle' VALOR Curnple No
UNITARID UNITARID | o RS UNITARIO | SR
EXENTO IVA EXENTO VA || 1Ec0 08 EXENTC IvA | LUrple Preci
Referencia de Referencia
17 BETA HIDROX| - ESTEROIDE .
1 DESHIDROGENASA Ik - UNIDAD $3.130.278 $2.500.000 Cumpie $3.130.000 Cumple
DEFICIENCIA GEN HSB17B3
2 | ACDEMANETLMALONGA GEN| DD $4.095.008 $3.560.000 [ Cumple $3500000 |  Cumple
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3| G o, DRl UNIDAD $3.903.482 $3.900000 | Cumple $3903.000 |  Cumple

4| L PAEMA - GENHERT L NiDAD $1.590.966 $1.590.000 | Cumple $1500000 |  Cumple

5 ALFA1 ANTITRIPSINA GENGTIPO UNIDAD $1.043.836 $ 1.000.000 Cumple $900.000 Cumple
ANALI.SIS MUTACIONAL DE LA

) Egtsm TIROSINA QUINASA DEL UNIDAD $1.372,504 $1.300.000 Cumple $1.372,000 Cumple
ANEMIA  DISERITROPOYETICA .

7 | CONGENTATID 1 -GEN COANI UNIDAD $6.774.624 $5.900.000 Cumple $6.300.000 Cumple
ARTERIOPATHA CEREBRAL
AUTOSDMICA DOMINANTE CON

8 | NFARTOS SUBCORTIGALES Y|  UNIDAD §5,047.144 $5.047.000 |  Cumple $5.047.008 |  Cumple
LEUCDENCEFALDPATIA
[CADASIL) - GEN NOTCH 3

9 | S e ian oA DE | UNIDAD §2.060.322 $2060.000 |  Cumple $2.060.000 |  Cumple

10 | g [HANGECTASIA -GV NiDAD §5511.647 $5.485.714 |  Cumple $5000000 |  Cumple

1| s ceaen v e | UNIDAD $1.259.562 $1.250.000 |  Cumple $1.259.000 |  Cumple
ATRDFIA MUSCULAR ESPINAL,

12 | ESTUDIO CIMGNOSTICO - GEN UNIDAD $1.987.510 $ 1.870.000 Cumple $1.987.000 Cumple
SMNT - SMN2

. ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,

13 | PRUEBA DE PORTADOR - GeN|  UNIDAD $1491.433 $1.490.000 |  Cumpie $1.491.000 ;  Cumple
SMNT - SMNZ

14 | BRAF MUTACION, ANALISIS UNIDAD $ 1.006.559 $ 1.000.000 Cumple $1.000.000 Cumple
BRCAT ¥ BRCAZ ANALISIS DE .

15 | DELECIONES INSERCIDNES Y UNIDAD $2.813.503 $1.785.000 Cumple $2.600.000 Cumpie
REARREGLOS

16 | BRGA1 Y BRGA2 GENES UNIDAD $ 4,173,554 $4.170,000 Cumple $4.173.000 Cumple

17 | e sri oD DIFISD | NiDAD $3.799.140 $3.169524 |  Cumpie $3.600.000 |  Cumpie

18 | poagy | COSATA S GEN 3T UNiDAD $ 639,204 $600000 |  Cumple $639000 |  Cumple
CARICTFO FETAL (FISH

19 ggﬁgﬁL ESTUDID DE TRES UNIDAD $735.017 $ 735000 Cumple $735.000 Cumple

0 | eaca TRGLOAY | NIDAD $413.191 $408.000 |  Cumple $413000|  Cumple

21 | cARDTPOBRNDASC UNIDAD $ 310,941 $291.000 |  Cumple $305000 |  Cumple

22 | CARIOTIPO BANDAS Q UNIDAD $ 302030 $273.000 Cumple $ 300,000 Cumpie

23 | CARIOTIPG BANCAS R UNIDAD $361639 $ 350000 Cumple $350.000 Cumple

H | e aarease | UNIDAD §402.951 3390000 | Cumple. $402000 |  Cumple

25 | oo maoasr | UNIDAD $ 408,627 $390000 | Cumple $408000 |  Cumple

| noTea s rrena P | UNIDAD $911.451 $900000 |  Cumple $911.000|  Cumple
CARICTIFD EN SANGRE

27| PERFERIA O FETAL aNDkS | UNIDAD $ 369.167 $350000 |  Cumpie $350.000 |  Cumple
CARKITIPG ENFERMEDADES -

28 | HEMATDLSGIAS Yo | UNIDAD $ 375088 $350.000 |  Cumple $375000 |  Cumple
CROMOSOMA FILADELFIA
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29 | pan ARA ANEWA DR NiDAD $425.863 $400000 |  Cumple $425000 |  Cumple
CARNITINA

30 | PALMTDLTRANSFERASA %A | UNIDAD $5.112.303 $4.900.000 |  Cumple $5.000000 | Cumple
DEFICIENCIA - GEN CRT1A

31 | Sancon tlor ¥ uier | UNIDAD $1766.294 | $1.700.000 |  Cumple $4700000 |  Cumple
COMPLEJO W {CD%)

32 | MITOGONDRIAL DEFICIENCIA - UNIDAD $4.323.072 $4.300.000 Cumple $4.323.000 Cumple
GEN FASTKD2
CONDRODISPLASIA

33 MgTAFISiAR\A DE SCHMID - GEN UNIDAD $ 1672.157 $ 1.600.000 Cumple $1.672.000 Cumple
COL10A1
CONDRODISPLASIA  PUNCTATA

34 | RIZOMELICA TIPO 1 (EXCNES 1- UNIDAD $2.034.401 $ 2.000.000 Cumple $2.034.000 Cumple
10) - GEN PEXT

35| e e ey | UNIDAD $ 3.087.599 $3.000,000 | Cumple $3.087.000|  Cumple

36 | GONEXINA 26- GEN GIB2 UNIDAD $1.101.255 $1.000.000 | Cumple $1.000.000 | Cumple

37 | CONEXINA 30, DELEGION UNIDAD $1.399.824 $1.300.000 Cumple $1.300.000 Cumple

38 | CONEXINA 32 - GEN GJBA UNIDAD $2.270.256 $1.920.000 Cumple $2.279.000 Cumple
CONEXINA EVALUACION - GEN

39 | oz (CONEXINA 28 Y GEN|  UNIDAD $3016.510 $2.468571 |  Cumple $3016000 |  Cumple
GJBB {CONEXINA 30)

B | o e | UNIDAD $ 1.679.254 $1.100.000 | Cumple $1679.000|  Cumple

4| ot taDNEsS Y1 UNIDAD - $806.157 $800.000 |  Cumple $700000|  Cumple

22 | o n e coniaas | UNIDAD $5.944.902 $5.900.000 |  Cumple $5500000 ]  Cumple
DEFICIENCIA DEL

43 | TRANSPORTADOR DE GLUCOSA UNIDAD $ 2679.742 $ 2.600.000 Cumple $2.679.000 Cumple
TIPC 1{GLUT 1) - GEN SLGC2A1

4| Sor e oy -aenrrent | UNIDAD $2611.007 $2600000 |  Cumple $2611000]  Cumple

45 | e e -1 UNIDAD $ 2.514.074 $2407619 | Cumple $2514000|  Cumple
DISFUNCION DEL METABOLISMO

46| PUNONAR DEL SURFAGTANTE - | UNIDAD $2738.188 $2700.000 | Cumple $2738000 |  Cumple
DISFUNCION DEL METABOLISMOQ

47 E‘éh”s?}'é?ﬁ DEL SURFACTANTE - UNIDAD $ 3.054.562 $2.820.000 Cumple $3.054.000 Cumple
DISFUNCION DEL METABOLISMD .

48| PUNONAR DEL SURFAGTANTE - | UNIDAD $2.088.613 $2.050.000 |  Cumple $2088.000 |  Cumple

49| OEn ey MR PRMARA S yniDAD $4.046.885 $3.600.000 |  Cumple $4.046006 | Cumple

50 | POPLASASERTO OPTGA-GEN | nipaD § 1552403 $1.550.000 |  Cumple $1552000 |  Cumple

51 | DSAUERMTOSS CONGENTTA | NIDAD $5.727.833 $5.028571|  Cumple $5400000 |  Cumple

52 | DISTONIA-GENDYT UNIDAD $1.530.229 $ 1.530.000 Cumpie $ 1,530,000 Cumple

53 | B en MIDTONICA PO 1] \iDAD $ 1.025.994 $1.024000{  Cumple $1.025.000|  Cumple

54 | pornOEA MOTONCA TPO 21 UNIDAD $ 2.053.460 $1.850.000 |  Cumple $2.053.000 |  Cumple

“Sa&‘d'ga': f'? . L
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DISTROFIA MUSCULAR
55 | CDNGEMTA DE FUKUYANA - GEN UNIDAD $2.162.133 $1.750.000 Cumple $2.162.000 Cumple
FTKN, DELECION / DUPLICACIGN
DISTRDFIA MUSCULAR
56 | CONGENITA, EVALAUCION UNIDAD 5425847 $5.400.000 Cumple $ 5.000.000 Cumple
CDLAGENO VI
DISTROFIA  MUSCULAR  DE
§7 | CINTURA - SARCOGLICANCPATIA UNIDAD $2.316.409 $ 2.316.000 Cumple $2.316.000 Cumple
GEM SGCG
DISTROFIA  MUSCULAR  DE
58 | EMERY DREIFUSS -GEN END UNIDAD §2.471.508 $2.194.286 |  Cumple §2471000 | Cumple
DISTROFIA  MUSCULAR  DE
59 | ey oREFUes se e | UNIDAD $2.556.332 $2500000 |  Cumple $2556000 |  Cumple
DNA MITOCONDRIAL,
60 | MUTACIONES CDMUNES Y UNIDAD $4.194.981 $ 3.000.000 Cumple $4.194.000 Cumple
TAMIZAJE DE DELECIONES
DUCHENNE / BECKER DISTROFIA
61 | MUTACIDN DNA UNIDAD $ 2.004.439 $ 2.000.000 Cumple $2.004.000 Cumple
{CELECION/DUPLICACIDN)
DUCHENNE/BECKER, DISTROFIA
MUSCULAR - ESTUDID DE AN
62 |PARA SEGUENCIAMENTO UNIDAD $4.011.201 $4.010.000 Cumple $4.000.000 Cumple
COMPLETO DEL GEN DE LA
DISTRDFINA
63 | CATEFMEDAD DE ABXANDER -1 UNIDAD $3.480.611 $3.201.429 |  Cumple $3.480000 |  Cumple
B4 | SHTERVEDADDEWILSON-SEN | UNipAD $5.447.882 $5.000000 |  Cumple $5447.000 |  Cumple
ENFERMEDAD
65 | GRANULOMATOSA CRONICA - UNIDAD $3.521.517 $3.520.000 Cumple $ 3.500.000 Cumple
GENCYBB
ENFERMEDAD  POLIQUISTICA
B6 | RenaL . GEN PKOY - KDY UNIDAD $ 11.70.251 $6.300000 |  Cumple §11.770000 | Cumple
g7 | EScUERalS TUBEROSA - GENT uNiDAD $4.631.253 $4.600000 |  Cumple $4500000 |  Cumple
ESTUDID DE ADN PARA
DELECIONES ! DUPLIGACIDNES
B8 | Do aon OF LA Dieraorwa | UNIDAD $2.420.549 §2.285000 |  Cumple $2420000 | Cumple
(MLPA)
ESTUDIC DE ADN ¥ ARN PARA EL
B9 | GEN SRY, SECUENCIACION UNIDAD $1448.929 $ 1.400.000 Cumple $ 1.448,000 Cumple
COMPLETA
EXDSTOSIS MOLTIPLE
70 | HEREDITARIA {HME) - GENES |  UNIDAD 400409 $6.300.000 |  Cumple $ 400,000 Cumpie
EXT1YEXT2
T |y | Ao SENA L NiDAD $253.857 $250000 |  Cumple $250000 | Cumple
FIBROSIS  QUISTICA 200
T2 | HTaoNgs - o e UNIDAD $3.011.275 $2.700.000 | Cumple $3011.000 |  Cumple
FIBROSIS  QUISTICA 60
73| R s UNIDAD $1430.731 $1.400.000 |  Cumple $1430000 |  Cumple
| s SR UNIDAD $ 1.407.563 $1.400000 | Cumple $1407.000|  Cumple
FIBROSIS QuISTICA,
75 | SECUENGIACION COMPLETA - UNIDAD $4.276.034 $3.000.000 Cumple $ 4,276,000 Cumple
GEN CFTR
76 | FiSHENESPERMATOZQIDES UNIDAD $ 1.032.374 $ 1.000.000 Cumple $1.000.000 Cumple
T | Gananris pomoonNPE 1 UNIDAD $991.608 $920000 |  Cumple $991000| Cumple

“Sm_ga.:f_g o
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TUAFS FIIHUN

PAL EGUAOKD EHEATIGN

T8 | S commitre | UNIDAD $2.812.305 $2.800.000 |  Cumple $2500.000 |  Cumple
79 | SEM COL ZARCOL TATCOL| yNiDAD $5.328.5% $5.300.000 | Cumple $5.300000 | Cumple
80 | GENCYPBI - SECUENCIACION UNIDAD $1.640.972 $1.640.000 Cumple $ 1.640.000 Cumple
g1 | orh, PRILPOGTRA FISH Y UNiDAD $1.178.149 $1.150.000 | Cumple $1.178000 |  Cumple
g2 | SRSt MITRION | ipaD $992.700 $920000 |  Cumple $992000 |  Cumple
g3 | SEN AS MELOS BASADOEN | UNIDAD $1.712.158 $1500.000 |  Cumple $1712000 | Cumple
B4 | K e b | UNIDAD $2.140.350 $2.140.000 | Cumple $2.140.000 |  Cumple
85 | GENTBX1 - SECUENCIACION UNIDAD $3.611.803 $ 3.600.000 Cumple $3.410.000 Cumple
86 | GEN TRPVA - SECUENCIACIGN UNIDAD $3.777.331 $ 3.700.000 Cumple $3.500.000 Cumple
B7 | O oo | UNIDAD $2.017.859 $2.000000 | Cumple $2000.000 |  Cumple
g9 | GLUCOGENESIS TPO It - GEN | yipaD $ 4.978.972 $4.970.000 |  Cumple $4.300000 |  Cumple
gy | SLUCOGENESS TRO V- GEN | yipaD $ 4.209.794 $4.200.000 | Cumple $4.100.000 |  Cumple
90 | HEMOCROMATOSIS -GEN HFE UNIDAD $754.133 $750000 |  Cumple $660.000 | Cumple
G1 | HEMOFILIA A - GEN F8 UNIDAD $ 3.601.697 $ 3.600.000 Cumple $3.500.000 Cumple
92 | M aRconcone | UNIDAD $1.291.204 $1.100.000 |  Cumple $1291.000 |  Cumple
93 |HEPATe © RMOVEALL UNIDAD $ 885,741 $800.000 |  Cumpie $700.000 |  Cumple
g4 | [ERD/NEU CRNGREESENO | NiDAD $1.178.545 $1.000000 |  Cumple $1.178.000 |  Cumple
HETERCPATIA
95 | PERVENTRICUARLIGWDAALK- | UNIDAD $6.176.235 $6.000.000 |  Cumple $5500.000 |  Cumple
HIBRIDACICN GENCGMICA
CDMPARADA (HGC), INCLUYE
96 | FisH CONFRMATORID EN CASO | UNIDAD $2.560.883 $2.500.000 | Cumple $2560000§  Cumple
DE  ANCMALIAS DE  ALTA
RESDLUCIDN
97 | HoerEo cen ot UNIDAD $2.801.801 $2.800.000 |  Cumple $2801.000 |  Cumple
HIPERPLASIA ADRENAL
98 | CONGENITA (DEFICIENCIA DE 2 UNIDAD $2.201.508 $ 2.200.000 Cumple §2.201.000 Cumple
HIDROXILASA) - GEN CYP21A2
HIPERPLASIA SUPRARENAL
90 | e O Fen | UNIDAD $2.803.426 $2.800.000 |  Cumple $2803000 |  Cumple
CYP11B1
100 | HPERTENSON SR UNIDAD $3.777.331 $3.700.000 |  Cumple $3500000|  Cumple
101 | HLAB27 s3P (PCR) UNIDAD $ 251571 $ 250.000 Cumple $ 200,000 Cumpie
f0p | HNFEC GE WM LMUTACON | UiDAD $870.762 $800.000 |  Cumple $870.000 |  Cumple
HNPCC, PANEL -
103 | SECUENCIACION | DELECICN UNIDAD $ 7.020.689 $6.171.429 Cumple $6.000.000 Cumple
Y10 DUPLICACION

"SW’ZZ':"'? Y
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HOMOCISTINURIA  (DEFICIENCHA
DE CISTATION#NA BETASINTASA)
-GENGBS

UNICAD

$3.760.217 $ 3.700.000

Cumple

$3.410.000

(& MINDEFENSA

Cumple

TODDS PORUN

PAT TQUIKE EICALIY

105

INGONTINENCIA PIGMENTI TIPC
2- GEN NEMO (K BKG)

UNIDAD

$2.228.816 $ 2.200.000

Cumple

$2.229.000

Cumple

106

LEUGEMIA AGUDA - GEN MLL
{11423) - REORDENAMIENTD
GENICD {FISH)

UNIDAD

$1.137.750 § 1.100.000

Cumple

$1.137.00C

Cumple

107

LEUGEMIA MIELDIDE AGUDA -
GEN FLT3 - MUTACICN

UNIDAD

$954.277 $ 800.000

Cumple

$954.000

Cumple

108

LEUCDDISTROF A
METACROMATICA
{ARILSULFATASA A DEFICIENCIA)
-GENARSA

UNIDAD

$ 2.546.124 $ 2.500.000

Cumpie

$2.546.000

Cumple

108

LEUCOENCEFAL.OPATiA
MEGALOENGEFALIGA GON
QUISTES SUBCORTICGALES - GEN
WMLC1

UNIDAD

$3.224.827 $ 3.200.000

Cumple

$3.224.000

Cumple

110

LINFDHISTDCHOSIS
HEMOFAGOGITICA
IFHL) - GEN PRF1

FAMILIAR

UNIDAC

$ 1.990.462 $ 1.990.000

Cumple

§ 1.980.000

Cumpie

1

LINFOMA DE BURKITT, T(8:14)
FISH)

UNIDAD

§ 1.168.587 $ 1.0C0.000

Cumple

5 1.168.000

Cumpie

112

LINFOMA DE  GELULAS DEL
MANTO, IGHICGNDY,  T(11;14)
{FISH)

UNIDAD

$1.218.965 $ 1.200.000

Cumple

$1.218.000

Cumple

13

LINFDMA DE MICDSA LINFDIDE
T{1%:18) (FISH)

UNIDAD

$ 1.333.637 $ 1.200.000

Cumple

$1.333.000

Cumple

114

LIPOFUSCINDSIS
NEURDNAL - GEN PPT1

CEROIDE

UNIDAD

$ 2.873.926 $ 2.800.000

Cumgle

$2.873.000

Cumple

15

MELANOMA FAMILIAR - GEN
GDKN2A (p16) ¥ CDK4

UNIDAD

$2.715.978 $2.159.000

Cumple

$2.715.000

Cumple

116

MEN2 - FMTC:  EXDNES
10,1%,13,16 {DNCDGEN-RET),
MUTACIDN

UNIDAD

§1.994.437 $ 1.800.c00

Cumple

$1.994.000

Cumple

17

MELOMA MULTIRPLE - IGH/F GFR3
- T{A:14) (FISH)

UNIDAD

§1.270.950 $1.200.000

Cumple

$1.27C.000

Cumple

118

MELOMA: 13q, #4q, 17p (FISH}

UNIDAD

$1.774.290 $ 1.700.000

Cumple

§1.774.000

Cumple

119

MIGRARA HEMIPLEJICA FAMILIAR
TiPO E- GEN CAGNA1A

UNIDAD

$ 5.066.235 $ 5.C00.000

Cumple

$4.800.000

Cumple

120

MDCARDIDPATIA  DILATADA
(OCM)y ¢  MIDCARDIDPATIA
AISLADA VENTRICULAR
IZQUIERDA NG COMPAGTADA
(LVNC), PANEL 38 GENES

UNIDAD

$8.597.716 $ 8.000.000

Cumple

$8.597.00C

Cumple

121

MIOPATIA MIOTUBULAR LIGADA
AXY.-GENMTM1

UNIDAD

$4.092.521 $4.000.000

Cumple

$ 3.800.c00

Cumple

122

MUCCLIPIDGSIS TIPC || - GEN
GNPTAB

UNIDAD

$4.939.085 5 4.90C.000

Cumple

$4.939.000

Cumple

123

MUCDPDLISAGARIDOSIS TIPC Il
A (SINDRDME SANFILIPPC A) -
GEN SGSH

UNIDAD

$ 2.702.501 $ 2.700.000

Cumple

$2.702.000

Cumple

usm_zg.: /- . L
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124

MUCOPCLISACARIDOSIS TIPO I
B (SINDROME SANFILIPRO B -
GEN NAGLU

UNIDAD

$2.720.357 $2.700.000

Cumple

$ 2720000

(@) MINDEFENSA t

Cumple

PAZ ZDURAR LRUCALISN

125

MUCCPOLISACARIDOSIS TIPO Il
C (SINDROME SANFIIPPO C) -
GEN HGSNAT

UNIDAD

$4.237.208 $4.200.000

Cumple

$4.000.000

Cumple

126

NEQPLASHA ENDOGRINA
MOLTIPLE TIPO 1 - GEN MEN 1
{MENINA)

UNIDAD

$2.200.133 $1.980.952

Cumple

$2.209.000

Cumpie

127

NEOPLASIA ENDOCRINA
MULTIPLE TIPC 1 - GEN MEN1,
MUTAGION FAMILIAR SECUENCIA
COMPLETA

UNIDAD

$1.633.245 $1.300.000

Cumple

$1.633.000

Cumple

128

NEUROFIBROMATOSIS TIPO 2 -
GEN NF 2 SECUENGIACION

UNIDAD

$3.704.073 $3.700.000

Cumple

$3.704.000

Cumple

128

NEUTROPENIA CONGENITA
SEVERA AUTOSOMICA RECESIVA
3-GENHAX t

UNIDAD

$2.816.076 $2.708.571

Cumple

$2816.000

Cumple

130

CLIGODENDROGLICMA  1pf1dg
{FiSH)

UNIDAD

$1.516.941 $ 1.500.000

Cumple

$1.516.000

Cumple

1

OSTEQDISTROFIA HEREDITARIA
OF ALBRIGHT - GEN GNAS

UNIDAD

$4.387.292 $4.080.000

Cumple

$4.387.000

Cumple

132

OSTEOGENESIS  IMPERFECTA
FuALUACIGN - GEN COL 1Al -
COL1AZ

UNIDAD

$5.361.847 $5.300.000

Cumple

$5.000.000

Cumple

133

PANTOTENATO
(ASOCIADA
WEURCDEGENERACION) - GEN
PANK2

QUINASA
A

UNIDAD

$ 2.655.840 $ 2,600.000

Cumple

$2.655.000

Cumple

PAPILOMA  HUMANG  VIRUS
[HPV}, ALTD RIESGO (RT-PCR)

UNiDAD

§227.200 $ 200.000

Cumple

$ 212000

Cumple

135

PARALISIS PERIODICA
HIPERCALEMICA - GEN SCN4A

UNIDAD

$4.882.235 $4.800.000

Cumple

$4.500.000

Cumple

136

PARAPLEJIA  ESPASTICA  3A
(5PG3A) - GENATL1

UNIDAD

$4.356.123 $4.300.000

Cumple

$4.000.000

Cumple

137

PARAPLEJIA ESPASTICA 4 - GEN
SPG4

UNIDAD

$5.672.647 $5.300.000

Cumple

$5.672.000

Cumple

138

PARAPLEJIA ESPASTICA SA -
GEN CYPTBY

UNIDAD

$ 2.556.850 $ 2.500.000

Cumgle

$2.558.000

Cumple

139

PARAPLEJIA ESPASTICA 6 - GEN
NIPA1

UNIDAD

$2.200.936 $2.200.000

Cumple

$2.200.000

Cumple

140

PML / RARA T{15:17) IFISH)

UNIDAD

$ 824515 $800.000

Cumple

$824.000

Cumple

141

PMAL { RARA T(15;17) (RT-PCR)

UNIDAD

$ 753.655 $ 700.000

Cumple

$753.000

Cumple

142

POLIPOSIS ADENOMATOSA
FAMILIAR (PAF) - GENAPC

UNIDAD

$3.134.069 $3.134.000

Cumple

$31.734.000

No Cumple

143

PORF IRIA CUTANEA TARDA (PCT)
-GENUROD

UNIDAD

$2422.278 $2.413.714

Cumple

$ 2422000

Cumple
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144

PORFRIA  ERITRDPOYETICA
(PEP)- GEN FECH

UNIDAD

$3.267.228 $ 3.250.000

Cumpie

$ 3.267.000

@ MINDEFENSA

Cumpie

TODOS PORUN

rad AGaSeD Loudalie

145

PORFIRA  ERITROPOYETICA
CONGENITA (FEC) - GEN URQS

UNIDAD

$3.500.078 $ 3.500.000

Cumpie

$ 3.400.000

Cumple

146

PORF IR INTERMITENTE AGUDA
{AIP)- GEN HMBS

UNIDAD

$2.923.895 §2.805.238

Cumple

$ 2,923,000

Cumple

147

PORFIRIA VARIEGATA {(VF) - GEN
PPOX

UNIDAD

$3.050.919 $3,011.048

Cumpie

§ 3.050.000

Cumple

148

RAQUITISMO EN
PSEUDDDEFICIENCIA QE
VITAMINA Q - GEN CYP27B1

UNIDAD

$2.432.526 $ 2.425.000

Cumple

$ 2.432.000

Cumpie

149

REGION SUBTELOMERICA,
TAMIZAJE WLPA

UNIDAD

$2.074.041 $ 1.200.000

Cumple

$ 1.500.000

Cumpie

150

RESTOS CVULARES O MATERIAL
OE ABURTQ  {CARKTIFO O
MLPA

UNIDAD

$606.273 § 600.000

Cumple

$ 570000

Cumpie

151

RETINDBLASTOMA - GEN RBY

UNIDAD

$2.197.882 $ 2.000.000

Cumple

$2.197.000

Cumgple

152

RETIROBLASTOMA - GEN RB1,
MUTACION FAMILIAR CONOCIDA

UNIDAD

$971.427 $ 850,000

Cumple

$970.000

Cumple

153

SECUENCIACIGN EXOMICA

GOMPLETA

UNIDAD

$9.497.569 $9.000.000

Cumgple

$9.000.000

Cumple

SINDROME )
CARDIOFACICCUTANED - GEN
MAPZK1

UNIDAD

$3.085.441 $ 3.085.000

Cumpie

$ 3.085.000

Cumple

155

SINDROME .
CARDIOFACIOCUTANED - GEN
MAPZKZ

UNIDAD

$3052.228 $ 3.050.000

Cumple

$3.052.000

Cumple

156

SIMDROME
CARDIGFACIOCUTANED !
COSTELLO / NODNAN - GEN
BRAF

UNIDAD

$3.655.540 $ 3.600.000

Cumple

$3.410.000

Cumple

157

SINDROME
CARDIOFACIDGUTANEG i
GDSTELLD § NODNAR - GEN
KRAS

UNIDAD

$2.147.083 $2.140.000

Cumple

$2.147.000

Cumple

158

SINDRCME. COLESTASIS
INTRAHEPATICA FAMILIAR - GEN
ATP8B1

UNIDAD

$6.464.214 $ 5.500.000

Cumpie

$6.100.000

Cumple

159

SINDROME
CRANEQFRONTONASAL - GEN
EFNB1

UNIDAD

$2.846.492 $2681.905

Cumple

§2.846.000

Cumpie

SINDROME CUBITAL MAMARIO -
GEM TBX3

UNIDAD

$2.127.869 §2.127.000

Cumple

$2.127.000

Cumpie

161

SINDROME DE AARSKOG SCOTT
- GENFGD1

UNIDAD

§ 4.000.048 $ 4.000.000

Cumple

$ 3.410.000

Cumple

162

SINDROME ~ DE  ACIDEMIA
GLUTARICA 1 - GEN GCDH

UNIDAD

$2.633.400 $ 2.800.000

Cumple

$2.630.000

Cumple

163

SINDROME [0:3 i
HIPDCONDROPLASIA -
MUTUACION PUNTUAL

UNIDAD

§ 1.257.016 $ 800.00G

Cumple

$1.267.000

Cumple

SINDRGME DE ACONDROPLASIA
i

UNIDAD

§976.196 $ 950.060

Curnpie

$ 976.000

Cumple

165

SECUENCIA COMPLETA-GEN
FGFR3

UNIDAD

§3718.509 $ 3.700.000

Cumple

$3.410.000

Cumple

166

SINDRDME DE ALPDRT-GEN
CDL4A3

UNIDAD

$ 5.665.352 $ 5.600.000

Cumple

$ 5.000.000

Cumple

167

SINDROME DE ALPORT - GEM
CDLAAS

UNIDAD

$5.088.346 $ 5.000.000

Cumple

$4.500.000

Cumple

168

SINDROME O£
TAWIL - GEM KCRJ2

ANDERSON

UNIDAD

$ 2.146.572 $ 2.000.000

Cumple

$2.145.000

Cumple
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169 | SNUROME D ANGELMAN-GEN | yNIDAD $3.920 411 $3.840.000 | Cumple $3500.000 |  Cumple
170 | SNDROME DE ANCELMANMLPA | UNIDAD $ 1321521 $1.300000 |  Cumple $1321000|  Cumple
171 | SNOROME DE APERT - GEN|  UNIDAD $2.961.317 $2.261000 |  Cumple $2.261000 |  Cumple
172 | SNOROME DE BARCET BELD | NIDAD $4.260.368 $4200000 |  Cumple $3900000 |  Cumple
SINDROME ~ DE  BECKWITH
173 mELngN - GEN H18 Y IGF2 UNIDAD $1.989.869 $ 1.880.000 Cumple $1.989.000 Cumple
SINDROME ~ DE  BECKWITH
174 | WIEDEMAN - GEN H@ UNIDAD $1.375.683 $1.300.000 Cumple $1.300.000 Cumple
(METILACION)
SINDROME ~ DE  BECKWITH
175 ‘(g!cEg)MAN - GEN H19 Y IGF2 UNIDAD $2.076.901 $ 2.000.000 Cumple $2.076.000 Cumple
176 | SINDROMEDE BLAU- GENNOBZ L UNIDAD $4.569.914 $4500.000 | Cumple $4569000| Cumpie
177 | SINDROME DE BRUGALA - GEN | |NiDAD $4.274.275 $4.200000 | Cumple $3.800.000 |  Cumple
178 | SINDROME DE CANAVAN UNIDAD $2.450.047 $ 2.400.000 Cumple $ 2.000.000 Cumple
17y | SNORONE DE GRARCOTMARE | njpAD $1.841.089 $1.706.667 |  Cumple $1.841000 |  Cumple
SINDROME DE CHARCOT MARIE
180 | TOOTH TPO 1A {GMT1A) - GEN UNIDAD $1.772.400 $ 1.664.000 Cumple $1.172.000 Cumple
PMP 22, DELEGION / MPLA
181 ) Soors oy e UNIDAD §1959603 | $1500000| Cumple §1950000 |  Cumple
182 | RO e e | UNIDAD $3.190.989 $3.190.000 |  Cumple $3.190.000 |  Cumple
183 | SNOROME DE CHARGE - GENT | NIDAD § 5.765.863 $5700.000 |  Cumple $5.000000 |  Cumple
1 | O ey | UNIDAD $ 3456.875 $3.450.000 |  Cumple $3410.000 |  Cumple
1g5 | SINOROME DE COHEN O -1 NIDAD $8.899.817 $8.777.143|  Cumple $8.899.000 |  Cumple
185 | SNOROME B P UNIDAD $6.218.235 $6.200.000 |  Cumple $5.800000 |  Cumple
187 | SINDROME DE COSTELLO - GEN | NDAD $ 1.962.426 $41.950.000 |  Cumple $1.962000 |  Cumple
185 | SNORONE DE GOWDEN - GEN | NIDAD $3.092.127 $3.050.000 | Cumple $3.002.000 |  Cumple
fgg | SNDROVECECRIOUSHAT -5 | UNIDAD $4.657.419 $1400.000 |  Cumple §1.500000 ,  Cumple
190 | SNOROME DE CRIGLER NAWAR | UNIDAD $ 2524518 $2.366.714 |  Cumple $2524000 |  Gumple
1g1 | SNDROME TE GROMN - SEN| - UNIDAD $3.953.985 $3600.000 | Cumple $3953000|  Cumple
SINDROME DE GROUZON - GEN
192 EGDI;REL.ETA SECUENCIACION UNIDAD $3.319.939 $ 3.300.000 Cumple $3.319.000 Cumple
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193 | SomRoME DE CROVZON - GEN | NIDAD § 1.521.462 $1.500.000 |  Cumple $1521.000|  Cumple
194 | SNORONE DE DARER WHTE -1 |y pap $7.159.206 $5414.857 |  Cumple $6.500.000 |  Cumple
SINDROME  DE  DIGEDRGE
195 | (VELCCARDIOFACIAL), UNIDAD $1.050.700 $1.000.000 Cumple $1.050.000 Cumple
CROMOSOMA 220-11 (FISH)
196 | SNOROME 0C OSATONOMA | ipap $6887.218|  $6.200000 | Cumple $6.887.000]  Cumple
197 | SNOROME OF DRAVET - GEN | i $5437.985 $5.280.000 |  Cumple $5437.000 |  Cumple
198 | SNOROME DF DRAVET - G3N [ iy $2.208.420 $2.200000 | Curnple $2.208.000 |  Cumple
169 | SNPROME DE DUWE RADIAL | DD $3.582.155 $3.500.000 | Cumple $3000000 |  Cumple
200 | SNOROME BE DLERS DANLOS | sy $6.933.606 $6.300.000 | Cumple $8.000.000 |  Cumple
201 | SNOROME DC BIERS DAMLOS | |jniDAD $6.900.064 $6.171.429 | Cumple $5.800000 |  Cumple
202 | SNOROME OF ESCOBAR - GEN | |y $4.693.306 $4.600.000 |  Cumple $4803000 |  Cumple
203 | SNOONE DE FENGOLD - GEN | )y $2.130.718 $2.100.000 |  Cumple $2.130006 |  Cumple
204 | SNOROME DE GIELWAN - GBN | \yipay $4.537.467 $4.530.000 |  Cumple $4557.000 |  Cumpie
205 | SNOROME [F GLLCOGENOSS | |jnipap $2653610 §$2.600.000 |  Cumple $2.653.000 |  Cumple
206 | SNOROMEC DE GLUCCGENGSIS | | jyinap $2.689.139 $2.600.000 | Cumple $2689.000 | Cumple
207 | SNOROME O GORLN - GEN| )\ inary $5.156.754 $4580.571 |  Cumple $4800000|  Cumple
SINDROME ~ DE  HENMEKAM
208 | LINFEDEMA - LNFAGECTASIA)- | UNIDAD $3551.778 $3.500.000 |  Cumpie $3400.000 |  Cumple
GEN CGBE1 - SECUENCIACION
200 | ShOOMCDEMPER IGE - GEN | (nipaD $3.716,925 $3.710.000 |  Cumple $3716.000 |  Cumple
210 | SNOROME CF HIEROKAURR | IDAD $2.933.010 $2.900.000 |  Cumple $2933000 |  Cumple
211 | SNOROMC DF HFERTERMA | j\inap $8.376.514 $8.300000 | Cumple $7.000000 |  Cumple
SINDROME DE
212 | HIPOVENTILACION  CENTRAL | UNIDAD $2.030.191 $2.000000 |  Cumple $2030000 |  Cumpie
CONGEMITA - GEN PHOX28
213 | SIOROMEDE NSENSBILOADA | |jyiDAD $2.103.108 $2.000.000 | Cumple $2.103.000 | Cumple
214 | SINDROME OE KALLMAN - GEN UNIDAD $5.616.618 $5.085.000 Cumpie $4.800.000 Cumple
215 | SNDRONE OF KALLMAN - GEN | \ypyipapy $4.288.215 $4.280.000 | Cumple $4268.000 |  Cumple
216 | SINDRGME DE KALLMAN MLPA UNIDAD $1.657.687 $1.300.000 Cumple $1.400.000 Cumpie
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217 | SNDROME DE LANDOLZY - GEN | y\iap) $ 4.026.880 $4.000.000 |  Cumple $4026000 | Cumple

o1 | SNDROME DE LEIGH - GEN| \yyipap $3.732.607 $3.700.000 | Cumple $3410000 |  Cumple

219 | SMOROME DE U FRAUMENT -1 \jnipapy $ 3.314.606 $3.181.714 | Cumple $3.314000 |  Cumpie

220 | SNOROME DELOEYIZ-DIETZ- | ynyipap $2.207.093 $2.200.000 | Cumple $2.207000|  Cumple

221 | SINDROME DE LOWE - GEN GCRL UNIDAD $3.007.341 $3.900.000 Cumple $3.410.000 Cumple
SINDROME DE MALA
REGULAGION INMUNE

2772 | POLIENDCCRINOPATIA Y UNIDAD $3.379.279 $3.300.000 Cumple $3.379.000 Cumple
ENTEROPATIA LIGADA AL X |
(iPEX) - GEN FOXP3

223 | SINDROME DE MARFAN - GEN | y\ipAD $4.111.218 $4.100.000 |  Cumple $3.800000 ]  Cumple

24 {ShNOROME D MCNEL UNIDAD $3.263.207 $3.200.000 |  Cumple $3263.000 |  Cumple
SINDROME ~ DE  McCUNE

295 | ABRIGHT - GEN GNaSH | UNIDAD $1.037.752 $900000 | Cumple $1.037000|  Cumple
MUTACION ESPECIFICA R201 _

226 | SINDROME DE MENKES - GEN UNIDAD $5.331.514 $5.300.000 Cumple $4.500.000 Cumpie
SINDROME DE MILLER DIEKER,

27 | merooiaoN tss oy | UNIDAD $1.080.872 $1.000000 | Cumple $1080000 | Cumple

228 | G e ety MUSON | UNIDAD §2.649.559 $2.600.000 |  Cumple $2648000|  Cumpie
SINDROME DE  NEUTROPENIA :

209 | O evern e | UNIDAD $3.603.253 $3.680.000 Cumple $3410.000 |  Cumple

230 | SNOROME OF NEMAIN PICK- | |yNiDAD $1.860.740 $1.800000 |  Cumple $1.850000]  Cumple
SINDROME DE NIEMANN PICK -

231 | Soae oo Reer UNIDAD $5.943.463 $5.900.000 | Cumple $5.300000 |  Cumple

237 | SNDROME DE NOONAN - GEN | DA $5.072.945 $5.000.000 | Cumple $4500000 |  Cumple
SINDROME DE  NODNAN /

233 | e e PTAN UNIDAD $3.716.993 $3600.000 | Cumple $3410000 |  Cumple
SINDRDME DE  NOONAN |/

2| GENRAE. UNIDAD $5.314.870 $5211429 |  Cumple $4.800000 |  Cumple
SINDROME DE  NOOMAN /
LEOPARD ! CARDIO-
FACIOCUTANEC / CDSTELLC, .

235 | PANEL - GENES PTPNI1 - RAFI - UNIDAD $56.318.938 $6.000.000 Cumple $5.800.000 Cumple
SDS 1 - KRAS - HRAS - BRAF -
MAPZKI - MAPZK2 - SHOCZ -
NRAS - CBL
$INDROME DE OSLER RENDU

236 | Spen SN ALY NG UN:DAD $ 5.798.780 $4.937.143 | Cumple §$5798000 |  Cumpie
SINOROME DE PARAGANGLIDMA

237 | Fhebmania) preey - Gen|  UNIDAD $2.951 470 $2.164.285 |  Cumple $2.261000|  Cumple
SDHO
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238 | SIDROME DE PARKINSON-GEN | NIDAD $2970.323 $2.800000 |  Cumple $2970000 |  Cumple

23 | O e TS | UNIDAD $3.330.308 $3.200000 |  Cumple $3330060 |  Cumple
SINDROME  DE  PELIZAEUS

240 | MERZBACHER - GEN PLP-, UNIDAD $2.004.850 $1.872.000 Cumpie § 2.004.000 Cumple
DUPLICACION / MLPA
SINDRDME DE PETER PLUS -

1| e UNIDAD $3990.773 $3.999000 |  Cumple $3996000|  Cumple
SINDROME DE PETERS, ANIRIDA

22| e AR St UNIDAD §2.641.085 $2600.000 |  Cumpie $2641000 |  Cumple
PAXG

243 | SNOROME DE PEUTZ JEGHERS | NipAD $2.836.805 $2800.000 |  Cumpie $2836.000|  Cumple
SINDROME DE

244 | POLIENDOCRINORATIA UNIDAD $4.254.881 $4200000 | Cumple $4.254000 |  Cumple
AUTOINMUNE TiPQ 1 - GEN AIRE
SINDROME DE PRADER WiLLl -

245 | GEN SNRPN MLPA METLACON | UNIDAD $1.297.3%0 $1.200.000 |  Cumpie $1.201000 |  Cumple
ESPECIFICA
SINDROME DE PRADER WILLI /

U6 | AN R AN UNIDAD $1.554.789 $1500.000 |  Cumple $1100000 |  Cumpie

247 | SNDROMEDEPRENDED-GEN | UNIDAD §5.775.477 $5.400.000 |  Cumple $5.400000 |  Cumple
$INDROME DE RETINITIS

248 | PIGNENTOSA  AUTDSOMICO | UNIDAD $9.026.178 $6.800.000 |  Cumpie $9.000000 |  Cumpie
RECESIVQ

249 | SNOROME DE RETT - GEM| yNIDAD $2.398.145 $2317.714 | Cumple $2.398.000 |  Cumple

p50 | SINDROME DE ROTHMUNO | NIDAD $4.496.268 $4.374857 | Cumple $4.000.006 |  Cumple

251 | SNOROME DE  RUBNSTEN | y\ipAD $1652.183 $1.600.000 |  Cumpie $1652006 | Cumple

252 | O e (PNSTEN | UNIDAD $3.935.725 $3.975000 |  Cumpie $3410000 |  Cumple

253 | SMORDWE DERUSSELLSIVER- | |jDAD $1.795.608 $1.700000 |  Cumple $1300000 |  Cumple

254 | Gty | UNIDAD $1.396.017 $1.396.000 | Cumple $1.300000| Cumple

255 | SNOROME  DF & ST | UNIDAD $1.951.060 $1.950.000 |  Cumple §1951000  Cumple
SINDRGME DE $IMPSON GOLABI

256 | BEHWMEL - GEN GPCA { HOMBRES UNIDAD $2.641.754 $ 2.600.000 Cumple $2.541.000 Cumple
)

257 | SNOROWE DE SMITH LEWL | yniDAD $2.175.242 $2.475.000 |  Cumple $2.175000 |  Cumple

358 | S TR MAGENS | DD $2.726.850 $2700.000 |  Cumple $2.000000 |  Cumple

250 | SNOROME DE SOTOS - GEN | yipAD $3.229.435 $3.200000 |  Cumple $3220000 |  Cumple
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260 | SATIONEDRSTCKERTRO 11 yNIDAD $5,250.235 $5200000 |  Cumple $4.800000 |  Cumple

261 | SIDROME DE TOWNES BROCKS | ipAD $2.247.431 $2200000 | Cumple $2247000 |  Cumple

22 | e om0 ™| UNIDAD $5.250.647 $5.200000 |  Cumple $4.500000 |  Cumple

263 | S, USHER TRO D | yNiDAD $5464235 |  $5400000 | Cumple $4500000|  Cumple

264 | SNOROMEDEUSHERTROZA | y1pAD $ 4,505,746 $4.500.000 | Cumple $3.500000 |  Cumple

255 | SNDROVE DE LSTER TPO S| UNIDAD $ 1.987.307 $1.980.000 |  Cumple $1987000 |  Cumpie
SINDROME DE VAN der WOUDE /

266 | PTERIGON POPLIEO - G2 | UNIDAD $2.035.659 $2,000.000 |  Cumple $2.000000 |  Cumple

267 | SINDROME DE VON HPPEL | \jyipap $2.077.783 $2072.381 | Cumple $2077000|  Cumple

256 | SNOROME DE WASRDENBRS | N1DAD $4.121.443 $4.114.285 |  Cumple $3410000 |  Cumple

260 | SEToNEDEAGRYANREA- | UNIDAD $2.008.850 $2.000.000 | Cumple $2008000|  Cumple

270 | SNROME ot PNER L UNIDAD $4.745.070 $4.745000 |  Cumple $4000000|  Cumple

271 | SINDROME DE WILLIAMS - GEN UNIDAD $5.117.902 $5.100.000 | Cumple $ 4.900.000 Cumple

272 | GPROME DE WLLAKS - GEN | NDAD $1.177.414 $1.477.000 |  Cumgle $1.177.000 |  Cumple

273 | SNOROWE  DE WSKOTT  NIDAD $4.679.722 $4.500000 |  Cumple $3900000 |  Cumple
SINDROME 313 WOLF

274 | HIRSCHORN - GEN WHSC1 Y UNIDAD $1.075.709 $1.075.000 Cumple $1.075.000 Cumple
WHSC2 {FISH)

775 | SNORDME MCROFTAMA O | jipAD $4.117.917 $3.990.000 | Cumple $4.117000|  Cumpie
SINDROME ~ MIELODISPLASICD

276 | (SMD) PANEL 45 Q- 77 Q- LNIDAD $3.587.647 $ 3.587.000 Cumple $ 3.587.000 Cumple
+#£.20Q

277 | SNOROME | ARANFOPLASICO | \iDAD $1.046.471 $1.046.000 | Cumple $1.000000 [  Cumple

278 | SINDROME QT LARGO, PANEL UNIDAD $7.369.685 $ 7.000.000 Cumple $ 6.500.000 Cumple
SINDROMES ~ DE  FIEBRE

o1 | e N o aws | UNIDAD $7.615.757 $7.000000 | Cumple $7.000.000 |  Cumple
ELANE, PSTPIP1, LPINZ

280 | SRYMLPA UNIDAD $1.326.465 $ 1.200.000 Cumple $1.326.000 Cumple

281 | oo SN TR UNiDAD $3450.913 $3.450000 |  Cumpie $3400000|  Cumple

o8y | ANGDGACION BCR 8L yipaD $ 1.005.124 $1.000.000 | Cumpie $1005000 |  Cumple

283 | e o | M| UNIDAD $657.804 $600000 |  Cumpie $600000 |  Cumple

284 | MR e T G AT UNIDAD $2.030.830 $1.900.000 |  Cumpie $2030000 | Cumple
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285 | oG FUR - SOUTHERN BLOT)  NIDAD $2.554.500 $2.000.000 |  Cumple $2.254000 |  Cumple
286 | MUTACION POGFRAFIPLI UNIDAD $1.206.059 $900.000 Cumple $1.206.000 Cumple
87 | eviaosen oeree B UNIDAD $497.882 $490.000 |  Cumple $497000 |  Cumple
288 | ESTUIIO PARA TRASLOGRGON ] NiDAD $1.846.353 $1.800.000 |  Cumple $1.846.000|  Cumple
289 | PCRPARABCR-ABL UNIDAD $691.078 $690.000 Cumple $600.000 Cumple
20 et PAR L UNIDAD $4.707.678 $3.524.571|  Cumple $4.000000|  Cumple
291 | DIHIDRORODAMINA UNIDAD $285.177 $ 285.000 Cumple $ 240,000 Cumple
292 | CCNDF (Reamaglos 11413) UNIDAD $1.482.000 $ 1.200.000 Cumple $1.482.000 Cumple
203 | HGHIMAF t{14;18)gh/BCL UNIDAD $1.062.000 $ 1.000.00¢ Cumple $1.062.000 Cumgle
204 | R ite) UNIDAD $1.062.000 $1.000.000 | Cumple $1.062000 [  Cumple
295 | MYB (Reameglos 6923) UNIDAD $ 2.280.000 $2.000.000 Cumple $ 2.280.000 Cumpie
296 | EWSR1(Reareghs 22q12) UNIDAD $1.707.528 $1.500.000 Cumple $1.707.000 Gumpie
297 | s518Reameglos 18qi1.2) UNIDAD $ 1.320.000 $1.200.000 Cumgle §1.320.000 Cumple
298 | S5 HEREDITARY HEARING LOSS | uNIDAD $8.073.000 $6.400.000 |  Cumple $8.000.000 |  Cumple
299 | CONDH Rearreghoa Tat3) Linbma | yyipAD $1482.000 $1400000 |  Cumple §1482000| Cumple
300 | o e O™ | UNIDAD $1.062.000 $1.000.000 |  Cumple $1.062000 | Cumple
301 | toHMe a1 eiom: Mitipe | UNIDAD $1.062.000 $1.000.000 |  Cumple $1.062000 |  Cumple
apy | M8 Weareglos 6o2d) Lowsmic | ;NIDAD $1.320.000 $1.200000 | Cumpie §1.320.000 |  Cumple
13 | et b P UNIDAD $1.707.528 $1.500.000 |  Cumpie $1.707000 | Cumple
304 | Gy s TN Z5amom | UNIDAD $2.077.500 $2.000.000 |  Cumple §$2077000 |  Cumple
305 | o Eavar T RTARY UNIDAD $5.351.500 $5.300.000 |  Cumple $4.800000 |  Cumple
306 | Eoehects e sogone 211 | UNIDAD §1.078.000 $1.000.000 |  Cumple $1.078.000 |  Cumple
307 | SSTDIO GEREIICO GARIOTRG | NIDAD $ 260.643 $245000 | Cumple $260000 |  Cumple
308 | GhRIOTINC PARA GROMGSOMAL  UNiDAD $373.882 $370000 |  Cumple $373000 |  Cumpie
309 | Ao PARA ESTARSS L yniDaD $413882 $400000 | Cumple $413000|  Cumple
310 | PLATAFORMAPARA ANALSSDE | UNIDAD $10942.176 | $10.000000 | Cumple $10.900.000 |  Cumple
B | e o arsos | UNIDAD $4.204.431 $3.000000 |  Cumple $4.204000 |  Cumple
VALIDACICN DE LECTURA OE
312 | ESTUDIOS FISH REALIZADAS EN UNIDAD $1.080.000 $ 1.000.000 Cumple $1.080.000 Cumple
EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
313 | SECUENCIACIOR - COMPLEIA | inAD $4527.745 $4.170000 |  Cumple §3520000 | Cumple
314 | HBRDACION ey O WCA L GNIDAD $3.779.765 §2400000 | Cumple $3000000 |  Cumple
VALOR TOTAL! PUNTAJE $751.802.089 |  $714.483619 | 400 $ 917.952.000 31
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17 BETA HIDROX} - ESTEROIDE
1 OFESHIDRDGENASA Il UNIDAD $3.130.278 $3.138.278 Cumple $2.082.314 Cumple
DEFICIENCIA GEN HSB17B2
2 | ACIDEMA METLMAONCA -1 NIDAD $4.095.008 $4.094008 |  Cumple $4.095.008 |  Cumple
3| PFE UNIDAD $3.903.482 $2878000 |  Cumple $3903482 |  Cumple
4 | BFR TRLASEMA- GEN WBAT -1 NIDAD $ 1.590.966 $1.580066 |  Cumple $1500.96 |  Cumple
5 e TTRESRAL NiDAD $1.043.836 $917.000 | Cumple $1.043836 |  Cumple
ANALISIS MUTACIDNAL DE LA
6 ;F:gEEON TIRDSINA CUINASA DEL UNIDAD $1.372.504 § 833.000 Cumple $1.372.504 Cumple
7 |ANEMA DISERITROPOVENGA | UNIDAD $6.74.624 $6.773624 |  Cumple $6.774624 |  Cumple
ARTERICPATIA GEREBRAL
AUTOSOMICA DOMINANTE CON
8 | INFARTDS SUBGORTICALES Y UNIDAD $5.047 144 $2.492.000 Cumple $5.047.144 Cumple
LEUGDENGEFALQPATIA
{CADASIL) - GENNQTCH 3
0 | N ATENCA DE 1 UNIDAD $2.060.322 $2059.322 |  Cumple $1957.306 |  Cumple
10 | ATAXIA TELANGECTAS - GEN | niDAD $5511647 $5510647 | Cumple $5511647 | Cumple
1| R eouui | UNIDAD $1.259.562 $1258.662 |  Cumple $1.196.584 |  Cumple
ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,
2| ESTUID DAGNOSTICO - GEN | UNIDAD $1.967.510 $1.469.000 |  Cumpie $1.888.135,  Cumple
ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,
13 | PRUEBA OE PORTADOR - GEN | UNIDAD $1.491.433 $1.469.000 |  Cumple $1491433 | Cumple
N .
14 | BRAF MUTACION, ANALISIS UN!IDAD $1.006.569 $ 870,000 Cumple $ 1.006.569 Cumple
BRCA1 Y BRCAZ ANALISIS DE
15 | DELECIONES INSERCIONES Y UNIDAD $2.813.503 $2.297 809 Cumple $2672.828 Cumple
REARREGLOS
16 | BRCA1 Y BROA2 GENES UNIDAD $4.173.554 $4.125.500 Cumple $4.173.554 Cumple
17| e 01 UNIDAD $ 3.799.140 $3798.140 |  Cumple $3799.040 | Cumple
18 | pong . CoSTATA = G2 UNIDAD $630.204 $636.204 |  Cumple $639294 | Cumple
CARIDTIPO FETAL {FISH
19 ;gl;m?L ESTUDID OF TRES UNIDAD $735.017 §734.0%7 Cumple $735017 Cumple
20 | e Ot UNIDAD $413.191 $339000 ) Cumple $413.191|  Cumple
21 | GARIOTIFD BANDAS G UNIDAD $310.941 $ 309.941 Cumple $295.394 Cumple
22 | cARQTPOBANDAS Q UNIDAD $302.030 $301030 |  Cumple $286929 |  Cumple
23 | GARIOTIPG BANDAS R UNIDAD $361.639 $ 360.63¢ Cumple $ 343 557 Cumple
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2% | ey ambase 1 UNIDAD $402.961 $381000|  Cumple $382813|  Cumple

25 | eanLucon-aaonsr T UMIDAD $408.627 $381.000 |  Cumpie $388.196 |  Cumple

26 | Smoroo. b | UNIDAD $911451 $910451)  Cumple $911451|  Cumple
CARIOTIPO EM SBANGRE

21 | PERFERICA O FETAL (BANDAS | UNIDAD $360.167 §238000 |  Cumple $350.709|  Cumpie
CARIOTIPO ENFERMEDADES

28 | HEMATOLOGICAS Yio UNIDAD $375.088 $374.088 Cumple $375.088 Cumple
CROMOSOMA FILADELFIA

29 | Faeon A MNEMABE L ipaD $425863 §291823 | Cumple $404570 | Cumple
CARNITINA

30 | PAMITOLTRANSFERASA 1A UNIDAD $5.112.303 $5111.303|  Cumple $5112.303 | Cumple
DEFIGIENCIA - GEN CPT14

3| sy aaCTFO)  UNIDAD $ 1.766.204 $1.765.284 | Cumple $1.766.204 |  Cumple

i GOMPLEJG v {CCX)

32 [ MTOGONDRIAL DEFICIENCIA - UNIDAD $4.323.0712 $4.322072 Cumple $4.106.918 Cumpie
GEN FARTKD2
CONDRODISPLASIA

33 METVISARIADE SCAMD -GEY | UNIDAD §1.672.157 $1489.000 |  Cumple $1.170510 | Cumple
CONDRODISPLASIA - PUNCTATA

3| RUOWELCA TPO1 (BXONES - | UNIDAD $2.034401 $1.052000|  Cumple $2.034.401 | Cumple

35 | G LA PUNCTATA] UNIDAD $ 3.087.599 $2.086599 | Cumpie $2933219|  Cumple

36 | CONEXINA 26 - GEN GJB2 UNIDAD $1.101.255 $1.278.235 Cumple $1.046.192 Cumpie

37 | GONEXiNA 30, DELECION UNICAD $1.399.624 $794.000 |  Cumple $1329833 [  Cumple

38 | covEXNA32- GEN GBI UNIDAD $2.279.25 $1.203.138 |  Cumple $1.585479 | Cumple
CONEXINA EVALUACION - GEN

39 | GiB2 [CONEXINA 28) Y GEN UNIDAD $3.016.510 $2.235.000 Cumple $2.111.957 Cumple
GJBE {CONEXINA 30)

B | el NG| nipAD $1.679.254 $1357807|  Cumple $1679.254 | Cumpie

L AR, | unipaD $806.157 $749.000|  Cumple $806.157 | Cumpie

42 2;;%2‘%@5’;?2233;;‘3;”" UNIDAD $5.544.902 $5943902 |  Cumple $5647657| Cumple
DEFIGIENGIA DEL

43 | TRANSPORTADOR [E GLUCOSA | UNIDAD $2679.742 §2678742|  Cumpie $2545.755 |  Cumple
TIPO 1 {GLUT 1) - GEN SLCZAY

M| e e CESATROLLG | UNIDAD $2611.097 $2.610097 Cumpie $2480.542 |  Cumple

A5 | D oo KR | UNIDAD $2.514.074 §2.174000 |  Cumple $2514.074 | Cumple
UISFUNCION DEL METABQLISMO

46 | PULMONARDEL SURFACTANTE - | UNIDAD §2.738.188 $2737.188 |  Cumple $1916732|  Cumpie
GEN ABGA3
DISFUNCION DEL METABOLISMO

47 gtuscy_}; DEL SURFACTANTE - UNIDAD $ 3.054.562 $ 3.053.562 Cumple $2.801.834 Cumple

v 1
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DISFUNGCION DEL METABDLISMD

48 glék‘MS%g?gDELSURFACTANTE- UNIDAD $2.088.613 $2.087.613 Cumpls $ 1.984,182 Cumple

dg | JSHESA CLAR PRMARIR -1 UNIDAD $4.046.685 $4.045885 |  Cumple §4.046.885|  Cumple

50 | DISPLASIASERTO OPTIGA-GEN || \ipaD $ 1562.403 $1561.403 |  Cumple $1472783 | Cumple

51 | DSQUERATOSIS CONGENTA - | ipaD $5727.833 $5726833{  Cumple §$5727.833 | Cumple

52 | DISTONIA- GENDYTH UNIDAD $1.530.229 $ 1.529.229 Cumple $1.071.160 Cumgle

53 | ReIROCA MeTOVeA TR0 Tl UNDAD §1.025.994 $1.024994 |  Cumple $1.025994 | Cumple

5a | MeIRORA M oA TP 2 gNipAD $2.063.460 $1.622.000 |  Cumple $2053460 |  Cumple
DISTRDFIA MUSCULAR

55 | SONGENTA DE R | uniDaD $2.162.133 $1.855000 |  Cumple $2054.026 |  Cumple
DUPLICAGIGN
DISTROFIA MUSCULAR

56 | CONGENITA, EVALAUCION UNIDAD $5425.847 $5.424.847 Cumgle $5.425.847 Cumple
GOLAGEND VI
DISTROFIA  MUSCULAR  DE

57 | Sanooocanpeatia  oew|  UNIDAD $2.316.409 $2.315409 |  Cumple $2200580 | Cumple
SGEG

58 | o s e | UNIDAD § 2471508 $2.470.508 |  Cumple $2347933|  Cumple
DIsT! MUS

59 | Doy DRERUES oo | UNIDAD $2.556.332 $2565332 |  Cumple $1789.032|  Cumple
DNA MITDCONDRIAL,

60 | MUTACIONES CDMUNES ¥ UNIDAD $4.194.981 $4.193.081 Cumple $4.194.981 Cumple
TAMIZAJE DE DELECIDNES
DUCHENNE / BEGKER DISTROFIA

B1 | MUTACION oA | UNIDAD §2.004.439 $2.003433|  Cumpie $1403.107 | Cumple
{DELECION/DURLIGAGION)
DUCHENNE/BECKER, DISTROFIA
MUSCULAR - ESTUDID DE ADN

62 | PaRA SECUENCIAMIENTD UNIDAD $4.011.204 $4.010.201 Cumple $4.011.201 Cumple
GDMPLETO DEL GEN CE LA
DISTROFINA

B3 | ENFERMEDAD DE ALEKANOER -1 UNIDAD $ 3480611 $3.479611 | Cumple $3306.580 |  Cumple

B4 | G ERMEDRD DEWILSON-GEN T yyiDAD $ 5.447.882 $5446.882 |  Cumple §5447.082|  Cumple
ENFERMEDAD

65 GRSNL\J’IE}%MATDSA GRONIGA - UNIDAD $ 3521517 $3.520.517 Cumpie $3.521.517 Cumpie
GENC

55 | CNFERVEDRD POLUSTRR | NipAD § 11.770.251 $10.203.000 | Cumple $8.239476 |  Cumple

67 | ESCLEROSS TUBERDSA - GEN T UNIDAD $4.631.253 $4.630.253 |  Cumple $4631.253 | Cumple
ESTUDID DE ADN PARA

B8 | Do e La Dorsoria| UNIDAD $2420549 $2.143000 |  Cumple $2420549 | Cumple
{MLPA}
ESTUDIO DE ADN Y ARN PARA

B9 I(E;L n.?PELréTﬁRY’ SECUENCIAGION UNIDAD $1.448.929 $1.447.829 Cumple $1.448.929 Cumple
D
EXOSTDSIS MULTIPLE

70 HEREE:EQTR\ZA (HME) - GENES UNIDAD 400.409 $6.300.400 Cumple $6.400.402 Cumple
EXT1

1| e ¥ MATek G UNIDAD $ 253,857 §252857 | Cumple $253857 |  Cumple
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72 |FBROSE o Sueer P01 UNIDAD $3011.275 $3010275 |  Cumpie $3011275 | Cumple
73 | [EROSE os CUETCA 8| UNIDAD $1430.731 $1420731]  Cumpie $1350.194 | Cumple
74 | fEROSS L QST B UNipAD $1.407.543 $1406543 |  Cumpie $1407.543 | Cumple
FIERCSIS X QUISTICA,
75 gléﬁug;ﬁmcm COMPLETA - UNIDAD $4.276.034 $3.473.000 Cumpie $4.276.034 Cumple
76 | FISHEN ESPERMATOZOIDES UNIDAD $1.032.374 $713.000 |  Cumpie $1032374|  Cumple
77 |fLTe (D) ¥ uss DETECGIN | UNIDAD $901.608 $990608 |  Cumpie $604126]  Cumple
78 | cecoenomcon conpea | UNIDAD $2812.305 $2.768000 |  Cumpie $2812305|  Cumple
79 | G OO PAVOOL TACOLE T UnipaD $5.328.514 $5327514 | Cumple $5.328.514 |  Cumple
80 | GEN CYPIB1- SECUENCIACION UNIDAD $1.640.972 $1.489.000 Cumpie $ 1.148.680 Cumple
g1 | om, PPILIPRGFRA B Y1 NiDAD $1.178.149 $834000 |  Cumple $824704 |  Cumple
B2 | N e apteT MUTAGN | yNiDAD $992.700 $803000 |  Cumple $943065|  Cumple
83 | SEN[us MNALSISBASADOEN | UNIDAD $1.712.158 $1.711.158 | Cumple $1172188 | Cumple
GEN  SHOX POR MLPA Y
B4 |SECUENCIA No 52 ACEPTA | UNIDAD $2.140.350 $2136.350 | Cumple $2033333 |  Cumple
§5 | GEN TBX1 - SEGUENCIACIGN UNIDAD $3611.893 $3.610.883 Cumple $3431.208 Cumple
86 | GENTRPVA-SECUENCCION | UNIDAD §3.777.331 $3776.351{  Cumple $358846¢ |  Cumple
BT | oe” | UNIDAD $2.017.859 $2541.000 | Cumple $1916.066 |  Cumple
8§ | SLUCOGENESS TROIF- GEN | jnipap $4.978.972 §4977972  Cunple §4978972|  Cumple
BO | CHICOGENESIS TRD V- GEN | jyipapy $4.209.754 $4.208784 |  Cumpie $4209794 |  Cumple
90 | HEMOCROMATOSIS - GENHFE UNIDAD $754.133 $753133 Cumpie $ 527893 Cumple
9% | HEMOFILIAA-GENFB UNIiDAD $3.601.697 $ 3600697 Cumpie $3421812 Cumple
92 | HTeon FAMLIAR convcion | UNIDAD $1.201.204 $1.200.284 |  Cumpie $1226720 | Cumple
g3 |EpATTS C RNALVRALL niDAD $885.741 $884.741|  Cumpie $620079 |  Cumple
g4 | HEELINEL CRNCERDESEN | ynipaD $1.178.545 $1.177545 | Cumple $1.178545 |  Cumple
HETEROPATIA
95 | PERVENTRICULAR LIGADA ALX | - UNIDAD $6.176.235 $6.175235 | Cumple $5867.423 | Cumple
HIBRIDAGIN GENDMICA
CDMPARADA (HGC), INCLUYE
96 | FiSH CONFIRMATOR!Q EN GASO UNIDAD $ 2.560.883 $ 2,559,883 Cumple §$ 2.560.882 Cumple
DE ANDMALIAS DE  ALTA
RESCLUCION
97 | Meetnna con cvear - UNIDAD $2.801.801 $2.800801 | Cumple $2661.711 | Cumpie
HIPERPLASIA ADRENAL
08 | CONGEMITA (DEFICIENGIA DE 24 UNIDAD $2.201.608 $2.200.608 Cumple $ 2.201.608 Cumple
HIDROXILASA) - GEN CYP21A2

Transversal 3% No. 48-00 - Conmutador 3486888 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
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HIPERPLASIA SUPRARENAL

4 | A B n | UNIDAD $2.803.426 $2802426 | Cumple §2663.055 |  Cumple
CYP11B1

100 | HPERTENSON | GARTSRAL L NiDAD $3.777.331 $3.776.331|  Cumple $3588.484 |  Cumple

101 | HLAB27 8P (PGR) UNIDAD $ 251,571 $ 250571 Cumple $25157 Cumple

102 | HNPCC- GENMLH{ MUTACON | yipAD $ 870.762 $349.000 |  Curmple $870762 |  Cumple
HNPCC, PANEL -

103 | SECUENCIAGION / DELECION UNIDAD $7.020.689 $7.019.688 Cumple $ 7.020.689 Cumple
Y DUPLICAGION
HOMOGISTINURIA (DEFICENCIA

104 | DE c\sTgﬂoNtNA BETASINTASA) UNIDAD $3.760.217 $3.759.217 Cumple $3.760.217 Cumple
-GENCBS

105 |3 Sennino etay O | UNIDAD $2.229616 $2.228616|  Cumple $2118.135 |  Cumple
LEUCEMIA AGUDA - GEN MLL )

106 |(+1a28) - REORDENAMENTO |  UNIDAD §1.137.750 $857.000| Cumpk $796425|  Cumple
GENIGO (FiSH)

107 | Gorrirs o VoA 1 UNIDAD §954.277 $9532771  Cumpie $667.994 |  Cumple
LEUCOOISTROF A

108 | HErenoupTo: Al UNIDAD $2.546.124 $2545.124 | Cumple $2418.818 |  Cumple
DEFICIENCIA) - GEN ARSA )
LEUGOENCEFALOPATIA

109 | MEGAOENGEFALGA ST UNIDAD $3.221.827 $3.223827 |  Cumpie $3063586 |  Cumple
WMLC1
LINFOHISTOGITOSIS

110 | HEMOFAGOGITICA  FAMILIAR UNIDAD $ 1.980.462 $1.9698.482 Cumple $1.393.323 Cumple
{FHL) - GEN PRF1

11| g U SURATL TS unipAD $1.168.587 $803.000 |  Cumple $1.110.158 | Cumple
LINFOMA DE CELULAS DEL

112 MANT)O, IGH/ICCNDL,  T{1:14) UNIDAD $1.218.965 $ 803.000 Cumple $1.158.017 Cumple
{FiSH; :

113 | S oy COSAENFORE | UNIDAD $1.333.637 $803.000  Cumple $1266.955 |  Cumple

114 | neoorat ooweer 0P8 | UNIDAD $2.873.9% $2872926 | Cumple $2730230|  Cumple

16 | Ghinsmipioveors | UNIDAD §2715.978 §152.000 |  Cumple $2715978{  Cumple
MENZ - FMTC: EXONES

116 | 10111316 (ONCOGEN-RET), UNIDAD $1.004.437 $1.399.000 Cumple $ 1.994.437 Cumple
MUTAGION

17 | ME O MLTPLE - BUFETRY | UNIDAD $ 1.270.960 $803.000 |  Cumple $1207.412]  Cumpie

118 | MELOMA: 13, 14q, 175 (Fish) UNIDAD §1.774.290 $1.773.000 [ Cumple $1774.200 |  Cumple

1 | O i mellCh | UNIDAD $ 5.086.235 $5.065235 |  Cumple $5066.235 |  Cumple

MIOCARDIOPATIA DILATADA
DGM)  {  MIOGARDIOPATIA
120 | AisLao VENTRICULAR | UNIDAD $8.597.718 $8.506.716 |  Cumple $8507715 .  Cumple
IZQUIERDA NO  COMPACTADA
(LVYNC]), PANEL 38 GENES

MOPATIA MIOTUBLLAR LIGADA
121 | W e ni UNIDAD $4.092.521 $4.091521 |  Cumple $4.092521|  Cumple
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122

MUCOLIPIDOSIS TIPO I - GEN
GNPTAB

UNIDAD

$4.939.085 $4.938.085

Cumpie.

$4.935.085

(® MINDEFENSA

Cumple

TODOS PORUN

AT GHIAD PEALATICK

123

MUCOPOLISAGARIDOSIS TIPO I
A (SINDRDME SANFILFPO A) -
GEN SGSH

UNIDAD

$2.702.901 $2.701.801

Cumple

$ 2567.756

Cumple

124

MUCOPOLISACARIDOSIS TIPQ I
B (SINDROME SANFILIPPO B) -
GEN NAGLY

UNIDAD

$2.720.357 $2.719.357

Cumple

$ £.904.250

Cumple

125

MUCDPOLISACARIDDSIS TIPD |
C (SINDRDME SANFILIPPD ) -
GENHGENAT

UNIDAD

$4.237.208 $4.236.208

Cump[e

$4.237.208

Cumple

126

HEDPLASIA ENDDCRINA
MULTIFLE TIPG 1 - GEN MEN 1
{MENENA)

UNIDAD

$2.209.133 $2.143.000

Cumpte

$ 2.098.676

Cumple

127

NEDPLASIA ENDOCRINA
MULTIPLE TIPQ ¢ - GEN MENT,
MUTAGION FAMILIAR
SECUENCIA COMPLETA

UNIDAD

$1633.245 $1.632.245

Cumpie

$1.143.272

Cumple

128

NEURDFIBRDMATCSIS TIPD Z -
GEN NFZ SECUENCIACIDN

UNIDAD

$3.704.073 $3.703.073

Cumple

$3.704.073

Cumple

128

NEUTROPENIA CDNGENITA
SEVERA ALUTDSOMICA
RECESIVA 3 - GEN HAX 1

UNIBAD

$2816.078 $ 2.815.076

Cumple

$ 2.816.076

Cumple

130

DLIGODENDROGLIDMA  1pf18q
{FiSH)

UNIDAD

$1.516.941 $803.000

Cumple

$ 1.516.941

Cumple

131

DSTEDDISTROFA HEREDITARIA
DE ALBRIGHT - GEN GNAS1

UNIDAD

$4.387.282 $4.037.000

Cumpie

$4.387.292

Cumple

132

DSTEOGENESIS  IMPERFECTA
EMALUACION - GEN COL 1A1 -
COL1AZ

UNIDAD

$5.381.847 $5.380.847

Cumple

$5.112.755

Cumple

133

PANTDTENATO
{ASOCIADA
NEURDDEGENERAGION) - GEN
PANK2

QUINASA
A

UNIDAD

$ 2.655.940 $ 2.627.000

Cumple

$2523.143

Cumpie

PAPILDMA  HUMAND  VIRUS
{HPY), ALTD RIESGD (RT-PCR}

UNIDAD

§227.200 $ 226.200

Cumple

§215.840

Cumple

135

PARALISIS PERIGDICA
HIPERCALEMICA - GEN SCN4A

UNIDAD

$4.882.235 $4.851.235

Cumple

$4.882.235

Cumple

136

PARAPLEJA ESPASTICA 3A
(SPG2A) - GEN ATLY

UNIDAD

§4.356.123 $4.355.123

Cumple

§4.356.123

Cumple

137

PARAPLEJIA ESPASTICA 4 - GEN
SPG4

UNIDAD

$5.672.847 $4.858.000

Cumple

$5.389.015

Cumple

138

PARAPLEJIA ESPASTICA S5A -
GENCYPTB1

UNIDAD

$ 2.558.950 $ 2.557.950

Cumple

$1.791.265

Cumple

139

PARAPLEJIA ESPASTICA 6 - GEN
NIPA1

UNIDAD

$2.200.926 $2.199.936

Cumple

$1.540.655

Cumpie

140

PML/ RARA THSAT) FISH)

UNIDAD

§ 824516 $ 803.000

Cumple

$783.290

Cumpie

141

PML/ RARA T(15;171{RT-PCR)

UNIDAD

$ 753655 $ 752.655

Cumple

$715972

Cumpie

142

POLIPDSIS ADENDMATDSA
FAMILIAR {PAF] - GEN APC

UNIDAD

$ 3.134.069 §3.133.069

Cumple

§ 3.134.069

Cumpie

143

PORFIRIA CUTANEA  TAROA
(PCT) - GEN URQD

UNIDAD

$2422.278 $1.622.000

Cumple

$2422278

Cumple

PORFIRIA  ERITROPDYETICA
{PEP}- GEN FECH

UNIDAD

$3.267.228 $3.266.228

Cumple

$3.103.867

Cumple
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PORFIRIA ERITROPOYETICA
CONGEN{TA [PEC) - GEN UROCS

UNIDAD

$3.509.078 $ 3.508.078

Cumple

$3.333624

(@) MINDEFENSA (

Cumple

FULAKS P U

FAL EQUIAS EQVKASIEA

146

PORFIRIA INTERMITENTE AGUDA
{AIP} - GEN HMBS

UNIDAD

$2.923.895 $2.922.895

CL_] mple

$2923.89

Cumple

147

PORFIRIA VARIEGATA (VP) - GEN
PPOX

UNIDAD

$3.050.919 $3.049.019

Cumple

$ 2.868.373

Cumple

148

RAQUITISMO EN
PSEUDCDEFICIENGIA DE
VITAMINA D - GEN CYP27B1

UNIDAD

$ 2432526 $2.431.526

Cumple

$ 2432526

Cumple

149

REGION SUBTELOMERICA,
TAMIZAJE MLPA

UNIDAD

§2.074.041 $2.073.04

Cumple

$2.074.041

Cumple

150

RESTOS OVULARES 0 MATERIAL
DE ABORTD  (CARIOTIPO O
MLPA

UNIDAD

$606.273 $605.273

Cumple

$575.959

Cumple

151

RETINGBLASTOMA - GEN RB1

UNIDAD

$2.197.882 $ 1.070.000

Cumpie

$2.197.882

Cumple

152

RETINDSLASTOMA - GEN RBt,
MUTACGION FAMILIAR CONDCIDA

UNIDAD

$9r1427 $ 342.000

Cumple

$922856

Cumple

153

SECUENCIAGION EXOMICA

COMPLETA

UNIDAD

$9.497.569 $ 9.495.569

Cumple

$9.497.569

Cumple

SINDROME
CARDICFACIOCUTANED - GEN
MAP2K1

UNIDAD

$3.085441 $3.084.441

Cumple

$2.931.169

Cumple

155

SINDRDME
CARDICFAGIOCUTANEQ - GEN
MAPR2K2

UNIDAD

$3.052.228 $3.051.228

Cumple

$2.899.817

Cumple

156

SINDROME
CARDIOFAGIOCUTANEQ !
CDSTELLO / NOONAN - GEN
BRAF

UNIDAD

$ 3.655.540 $ 3.654.540

Cumple

$ 3655540

Cumple

157

SINDROME
CARDIOFAGIOCUTANED !
GOSTELLC / NDDNAN - GEN
KRAS

UNIDAD

$2.147.083 $ 2.143.000

Cumple

$ 1.502.965

Cumple

158

SINDROME GOLESTASIS
INTRAHEPATICA FAMILIAR - GEN
ATPEBj

UNIDAD

$6.464.214 $6.463.214

Cumple

$6.464.214

Cumple

159

SINDRDME
GRANEQFRONTONASAL - GEN
EFNB1

UNIDAD

§2.845492 $2.845462

Cumple

$1.992.544

Cumple

160

SINDROME CUBITAL MAMARID -
GEN TBX3

UNIDAD

$2.127.668 $ 2.126.669

Cumple

$2.127.669

Cumple

161

SINDROME DE AARSKOG SCOTT
~GENFGD1

UNIDAD

$ 4000.048 $ 3.999.048

Cumple

$3.800.046

Cumple

162

SINDROME ~ DE  AGIDEMA
GLUTARICA |- GEN GCDH

UNIDAD

$2.633409 $2.632.409

Cumple

$2.501.739

Cumple

163

SINDROME DF !
HIPCCONCROPLASIA -
MUTUACION PUNTUAL

UNIDAD

$ 1.267.016 $349.000

Cumple

$ 1.203.665

Cumple

SINDROME DE ACONDROPLASIA
!

UNIDAD

$ 676.196 $ 349.000

Cumpie

$927.386

Cumple

165

SECUENCIA COMPLETA-GEN
FGFR3

UNIDAD

$3.718.509 $3.717.509

Cumple

$3.718.509

Cumple

166

SINDROME DE ALPORT-GEN
COLAA3

UNIDAD

$ 5.665.352 § 5.664.352

Cumpie

$ 5.665.352

Cumple

167

SINDROME DE ALPORT - GEN
COLAAS

UNIDAD

$ 5.088.346 $5.087.345

Cumple

$5.088.346

Cumpie

168

SINDROME ~ DE
TAWIL - GENKCNJ2

ANDERSON

UNIDAD

$ 2,146,572 §2.145.572

Cumple

$ 2,148,572

Cumple

169

SINDROME DE ANGELMAN - GEN
UBE3A

UNIDAD

$3.920411 $3.919.411

Cumple

$3.920411

Cumple

170

SINDROME DE ANGELMAN MLPA
METILACION ESPECIFICA

UNIDAD

$ 1.321.51 $1.320.521

Cumple

$925.065

Cumpie
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171 | SNOROME DE APERT - GEN | iy $2.261.317 $2260317|  Cumple $1582922 |  Cumple

172 | SNOROME DE BARDET BELD - | (jnjDAD $4.269.368 $4.266.368 |  Cumple $4.260.368 |  Cumple
SINDROME  DE  BECKWITH

73 | WEDEMAL - GeN W19 Y %2 | - UNIDAD $1.989.889 $1.988.889 | Cumple $1890.395 |  Cumple
SINDROME DE BECKWITH

174 |WEDEMAN - GEN Wi | UNIDAD $1.375.683 $1.306.000 |  Cumpie $1306.899 |  Cumple
{METILACID#)
SINDROME ~ DE  BECKWITH

75 | WEDMN - GEN 10 ¥ 16F2 | UNIDAD $2.076.901 $2075901 |  Cumpie $1973.056 |  Cumple

176 | pNCIOMEDEBLAU-GENNDE2 | yinap $4.560.914 $4.568.814 |  Cumple $4341418 | Cumple

177 | SNOROME OE ERUGRDA - GEN | jyinapy $4.274.275 $4.012000 |  Cumple $4274275 | Cumple

178 | SINDROME DE CANAVAN UNIDAD $2.450.047 $2.440.047 Cumple $2327.545 Cumple

f7g | SNORDME O CHARCOT MARIE | (niniaD §1.841.089 $1.820089 | Cumple $1740035 | Cumple
SINDRDME DE CHARCOT MARIE

180 | TOOTH TIPO 1A [CMTSA} - GEN UNIDAD $1.772.400 $1.468.000 Cumple $1.772.400 Cumple
PMP 22, CELECION{ MPLA

181 | SOOROME OF CHARCOTMARE | yNiDAD $1.950.693 $1958603 |  Cumpie $1.861708 |  Cumple

1 | SNORDME DE CHARCOT MARE | (ninapy $3.190.989 $3.189989 |  Cumple §3190989 |  Cumple

187 | SNORDME DF CHARGE - GEN | yyinap $5.755.863 $5764863 |  Cumple $5477570 |  Cumple

18 | e o Y| UNIDAD $3456.876 $3.455876 | Cumple $3284032 |  Cumple

15 | SNORDM: DE COHEN (DM - | nipap $8.800.817 56896817 | Cumple $85809817 |  Cumple

185 | SNOROME DE CDRNELI DF | jyinap $6.218.235 $6.217.235 | Cumple $6218235| Cumple

187 | SNDROME OE COSTELLO - GEN | jpiryapy $1962.426 $1961426 |  Cumple $1.864.305|  Cumple

183 | SNDROME DE COWDEN - GEN | {j\ipAD) $3.002.127 $3001.217 | Cumple $2937521 |  Cumple

189 ;’@ﬂ?""ﬁ DECRIDUCHAT -S| UNIDAD $1.657.419 $803.000|  Cumple $1.160.193 |  Cumple

190 | SINDROME DE CRIGLER NAUAR | jypa $2524518|  $2523518|  Cumple $2308202|  Cumple

191 | SNDROME DE CROHN - GEN | (ipaD $3953.935 $3952935 |  Cumple $3756.238 |  Cumple
SINDROME DE CROUZON - GEN

192 | FeFRz, SECUENCIACION UNIDAD $3.319.939 $3.318.939 Cumple $3.153.042 Cumple
COMPLETA

1g3 | SNOROME OF CROLZON - GEN | |j\1pAD $1521.462 $699.000 | Cumple $1521452 |  Cumple

194 | SHOROME DE DARIER WHITE - | {niDAD $7.159.206 $7.158.206 |  Cumple $7.159.206 |  Cumple
SINDROME ~ DE  DMGEORGE )

195 | wELOCARDIOFACIAL, UNIDAD § 1080700 $803000 |  Cumpie $998.185 Cumple
CROMGSOMA 22¢-11 (FISH)

195 | SNDRDME DE DSATONOMA | UNiDAD $ 6847218 $6.885.218|  Cumple $6887218 |  Cumple

"Salud - Calidad - Famaniyacidn”
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197 | SNDROME DE ORAVET - GEN | niAp $5437.985 $5436985 |  Cumple $5437.985 |  Cumple
198 | SNDROME DE DRAVET - 66V | A $ 2.208.420 $2.207420 |  Cumple $2097.999 |  Cumple
199 | SWOROME DE DUME RADLY  NipAD $3.562.155 $3.561,155 | Cumple $2507.508 |  Cumple
200 | SINDROME DE EHLERSDANLOS | n\ipaD $6.933.606 $6.932606 |  Cumple $6585.926 |  Cumpie
201 | SINOROKE DE EHLERSDANLOS | ;NIpAD $6.900.064 $5.043.000 | Cumple $6555.061 | Cumple
20p | SNOROME DE ESCOBAR - GEN}  nisap $4.693.306 $4.602.306 |  Cumple $4458.641 |  Cumple
203 | SDROME DEFEINGOLD - GEN | \ipan $2.130718 $2120.718 | Cumple $1491503 |  Cumple
204 | $NDROME DE GITELMAN - GEN | jipaps $4.537.467 $4.104000 |  Cumple $4537.467 |  Cumple
205 | SADROME D GWCOGENOSIS | \j\iaD $2653510 $2652610 |  Cumple $2653610 |  Cumple
206 | SHOTOME IS SLICOCENGSE | UNDAD $2689.139 $2668.139 |  Cumple §2554662|  Gumple
207 | SNOROME DE GORUN - GEN | Nipap $5.155.754 $5.155574 | Cumple $5.156.754 | Cumple
SINDROME  DE  HENNEKAM
208 | (WLINFEDEMA - LINFAGIECTASIA} - UNIDAD $3.551.778 $3.550.778 Cumple $3.374.189 Cumple
GEN CCBE1 - SECUENCIAGIDN
209 2%‘3}&%@2? IGE - GEN | UNIDAD $3.715.925 $3715925 |  Cumple $3716925 |  Cumple
210 | ShoRoME DE HPEROKLURA | UNIDAD $2933.010 $2932010|  Cumple $2766.360 | Cumple
211 | SNDROME DE HPERTERMA | LNiDAD $8.376.514 $8.375.514 | Cumple $7957688 |  Cumple
SINDROME DE
212 | HIPOVENTILACION  CENTRAL UNIDAD $ 2.030.191 $ 1.560.000 Cumple $ 1.926.681 Cumple
CONGE NITA - GEN PHDX2B
213 | SADROMEDE NSENSBLDADA | |4NIDAD $2.103.108 $2.102.188 | Cumple $2103.108 |  Cumple
214 | SINDROME DE KALLMAN - GEN UNIDAD $5616.618 $5.615618 Cumple % 5.616.618 Cumple
215 | SWOROME DE KALMAN - GEN | (j\ipaD $4.288.215 $4.287.215]  Cumpie $4.073.804 | Cumple
216 | SINDROME DE KALLMAN MLPA UNIDAD $1.657.687 $ 1.656.687 Cumple $ 1.657.687 Cumple
217 | SNOROME DE LANDOUZY - GEN | . yipyapy $4.026.880 $3.737.000 | Cumple $4026.830 |  Cumple
215 | SNOROME DE LEGH - SEV|  ynypap $3.732.607 $3.731607 | Cumple $3545977 |  Cumple
219 | SHOROME DE LI FRAUMEN - | njsap $3.314.606 $2.082000 |  Cumple $3314606 |  Cumple
220 | SNDROME DE LOEVTZ-DIETZ ) nisap $2.207.003 $2.206.093|  Cumple $2096.738 |  Cumple
297 | SMOROME DE LOWE - GEN | nipaD $ 3.907.341 $3906.341 |  Cumple $3907.341,  Cumple
SINDROME DE MALA
REGULACION INMUNE
222 | POLIENDOCRINOPATIA Y UNIDAD $3.379.279 $3.378279 Cumple $3.210.315 Cumple
ENTEROPATIA UIGADA AL X
{IPEX) - GEN FOXP3
203 | SDROME D MARFAN - GEN | i\ipap $4.111.218 $4,110218 | Cumple $3905657 |  Cumple

“Sd&td‘zz':f"ﬂ’/ Y
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224

SINDROME DE
ALBRIGHT - GEN GNASH

McCUNE

UNIDAD

§3.263.297 $3.262.297

Cumple

$3.263.207

(® MINDEFENSA

Cumple

TODOS PORUN

PAL EQUIOST EDSCATISN

225

SINDROME ~ DE
ALBRIGHT GEN  GNASI,
MUTACION ESPECIFICA R201

MeCUNE

UNIDAD

$ 1.037.762 $ 349.000

Cumple

$985874

Cumple

226

SINDROME DE MENKES - GEN

UNIDAD

$5331.514 $5.530.514

Cumple

$5.331.514

Cumple

227

SINDROME DE MILLER DIEKER,
MICRODELECION 17p13.3 {FIBH)

UNIDAD

$1.000.812 $803.000

Cumple

§$ 763568

Cumple

228

SINDROME DE MOWAT WILSDN
-GEN ZEB2 (FISH)

UNIDAD

$2.649.559 $2.317.000

Cumple

$2.517.081

Cumple

229

SINDROME DE NEUTRDPENIA
CDNGENITA SEVERA - GEN GFi1

UNIDAD

$3.693.253 $3.602.253

Cumple

$3.693.253

Cumple

230

SINDROME DE NIEMANN PICK -
TIFQOAY B-GEN SMPD1

UNIDAD

$1.869.740 $1.868.740

Cumple

$1.776.253

Cumple

23

SINDROME DE NIEMANN PICK -
TIFQ C- GEN NPT

UNIDAD

$5.043.463 $5.942.463

Cumple

$5.943.463

Cumple

232

SINDRDME DE NODNAN - GEN
8Dst

UNIDAD

$5072.845 $5.071.045

Cumpile

$5.072.945

Cumple

233

SINDROME  DE  NOONAN
LEDPARD - GEN PTPN11

UNIDAD

$3718.593 $3.717.993

Cumple

$3,718.993

Cumple

234

SINDROME DE  NOONAN
LEGPARD - GEN RAF1

UNIDAD

$5.314.870 $ £.167.000

Cumple

$5.314.870

Cumple

235

SINDROME DE  NDDNAN 7
LEDPARD ! CARDID-
FACIDCUTANEG / COSTELLD,
PANEL - GENES PTPNT1 - RAFI -
S$DS § - KRAS - HRAS - BRAF -
MAPZKI - MAPZKZ - SHOCZ? -
NRAS-CBL

UNIDAD

$6.318.999 §6.317.98¢

Cumple

$6.003.049

Cumple

2%

SINDROME OF OSLER RENDU
WEBER - GEN ALK1Y ENG

UNIDAD

$5.798.780 $5.787.780

Cumple

$ 5.798.780

Cumple

237

SINDROME DE PARAGANGLIOMA
{PGLT} - FEQCROMOCITDMA
HEREDITARIO) (PHED) - GEN
SOHD

UNIDAD

$2.251.470 $ 2.174.000

Cumple

§ 2138897

Cumple

238

SINDROME DE PARKINSDN -
GEN PARK 2 (PARKINA]

UNIDAD

$2.970.323 $2.968.323

Cumple

$2970.323

Cumple

239

SINDRDME DE  PELIZAEUS
MERZBACHER - GEN PLP-1

UNIDAD

$3.330.308 $3.328.308

Cumple

$3.330.308

Cumple

240

SINORGME ~ DE  PELIZAEUS
MERZBACHER - GEN PLP-1,
DUPLICACION f MLPA

UNIDAD

$2.004.850 $ 1.854.000

Cumple

$1.904.608

Cumple

241

SINDRDME OE PETER PLUS -
GENB3GALTL

UNIDAD

$3.999.773 $3.998.773

Cumple

$3.799.784

Cumple

242

SINDROME DE PETERS, ANIRIDA
¥ DTRDS TRASTORNDS DEL
DESARROLLO DCULAR - GEN
PAXE

UNIDAD

$2.641.065 $2.540.000

Cumple

§233.012

Cumple

243

SINDRDME DE PEUTZ JEGHERS
-GENSTK 11

UNIDAD

§ 2.836.895 $2.627.000

Cumple

$ 2.695.050

Cumple

244

SINDROME ) OF
POLIENDOCRINOPATIA
AUTOINMUNE TIPD 1- GEN ARE

UNIDAD

$4.254.881 $4.253.881

Cumple

$4.042.137

Cumple

245

SINDRDME DE PRADER WILLI -
GEN SNRPN MLPA METILACION
ESPECIFICA

UNIDAD

$1.291.380 $1.290.380

Cumple

$903573

Cumple

246

SINDROME DE PRADER WILLL /
ANGELMAN (METILAGION)

UNIDAD

$1.554.789 $1.563.780

Cumpie

$ 1.554.788

Cumple

247

SINDROME DE PRENDED - GEN

UNIDAD

$5.775477 $5. 774477

Cumple

$5.486.703

Cumple

248

SINDROME ~ DE
PIGMENTDSA
RECESVD

RETINITIS
AUTDSCOMICO

UNIDAD

$9.026.178 $46.025.178

Cumple

$6.318.325

Cumple

Transversal 3 Np. 48-00 - Conmutador 3486888 Ext.3002 -
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TODOS FORUN

PAT BQUBAD tRUCAtISN

249 | SNOROME DE RETT - SEN|  NIDAD §2.398.145 $2397.45!  Cumple $2.278238 |  Cumple
250 | RO O caa 0| UNIDAD $ 4.496.268 $4.495268 |  Cumple $4495.268 |  Cumpie
251 |SNoROME DE - RUSNSTEN | UNIDAD $1652.183 $1.089.000 |  Cumple $1652183 | Cumple
250 | O egn TSN UNIDAD $3.935.725 $3.034725|  Cumple §$3935725|  Cumple
253 | SINOROME DE RUSSELL SLVER | |NIDAD $ 1.795.508 $1.357.000 | Cumple $1795508 |  Cumple
254 | e rhacen | UNIDAD $1.396.017 $1.367.000 |  Cumple $1326.216 |  Cumple
255 | NN et TR | UNIDAD $ 1.951.060 $1.950.080 |  Cumpie $1385742|  Cumple
SINDRDME DE SIMPSON GDLABI
256 |BEMMEL - GEN oPC3 (|  UNIDAD $2.641.754 $2.640.754 | Cumple $2.500.666 |  Cumple
HOMBRES } '
267 | SADROME OC SMTHLEMLY UNiDAD $2.175.242 $1.449.000 |  Cumple $2175242 | Cumple
258 | SR MAGENS | UNIDAD $2.726.850 $803.000|  Cumpie $1908795|  Cumple
250 | SNOROME DE S0T0S - GEN | nipaD $3.229.435 $3.228435|  Cumple $3220435 |  Cumple
260 | SeneorsE STCERTPOL T yniDAD § 5.250.235 $5.249235|  Curple $5250.235|  Cumple
261 | SHOROMEDE TORRESBROKS | UNIDAD $2.247.431 $1955000 | Cumple $1.573.202|  Cumple
262 | SADROME DE bere 170 B UNIDAD $5.250.847 $5.258.847 |  Cumple $5250.847 |  Cumple
263 | SNOROME O USHERTPO 1D -1 UNIDAD $5.464.235 §5463.235 |  Cumple §5464.235 | Cumple
264 | SNOROMEDELSHERTRD 2~ 1 NIDAD $ 4.505.746 $3.767.000 |  Cumpte $4505746 |  Cumple
265 | SHOROUE OE LnER TP S UNIDAD $1.987.397 $1986.397 |  Cumple $1391.178 | Cumple
SINDROME DE VAN der WOUDE /
266 | PIERGOV POPLTEO - GEN | UNIDAD $2.035.650 $2034650 | Cumple $1933876|  Cumple
267 | SNDROME DE VO HPELL UNIDAD $2077.783 $2.076.783 |  Cumple $1973804 |  Cumple
268 | SADROVE D WAMRDENBLRC | UNiDAD $4.121.443 $2.909.000 |  Cumple $4121443 | Cumple
280 | e o Y ANKOR | UNIDAD $2.008.850 $1.878.000 |  Cumple $1.908408 |  Cumple
270 | R R UNIDAD $4.745.070 $4.744.070 | Cumple $4.507.817 | Cumple
271 | SNOROME DEWILLAMS-GEN | UNIDAD §5.117.902 $5.116902|  Cumple $5117.902 |  Cumple
272 | SNTRONS DF WILLANS - GEN | NIDAD §1.177.414 $803.000 |  Cumple $1.177414|  Cumple
273 | ShoRokE W OE WS uniDaD $4579.722 $4678722|  Cumple $4445736 1 Cumple
SINDROME DE WOLF
274 | HIRSCHORN - GEN WHSCt ¥ UNIDAD $1.075.708 $ 803.000 Cumple $ 1.075.708 Cumple
WHSC2 {FI3H)
275 | SNOROME MCRDFTALMA O | yNIDAD $4.117.617 $4.116.927 |  Cumple $4.117.917 | Cumple

Transversal 3% No. 45-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitaimilitar.gov.co
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PL ROUISAD EDUTALIGH

SINDROME ~ MIELODISPLASICO
276 ﬁh;g)QPANEL: 55 O -1 Q- UNIDAD §3.587.647 § 3.586.647 Cumple $3.587.647 Cumpie
a7y | SNOROUE  PARMNECPLASICO L LnIDAD $1.046.471 31045471 Cumple $1048471|  Cumpie
278 | SiNDROME QT LARGO, PANEL UNIDAD $7.369.686 $7.368.685 Cumple $7.369.686 Cumple

SINCROMES ~ DE  FIEBRE
279 | ik s | UNIDAD $7515.757 $7.462000 |  Cumple $7615757 | Cumple

ELANE, FSTPIPY. LPINZ '
280 | SRYMLPA UNIDAD $1.326.465 $1.325465:  Cumple $9268.526 Cumple
81 | Soumeneen SN uNiDAD $3450913 $3449913|  Cumple $3278.367 |  Cumple
282 | FapeiOCACON SR TARLT T UNiDAD $1.005.124 $803.000 |  Cumpie $054868 |  Cumple
Y | e "85 UNIDAD $667 804 $566804 |  Cumple $614.414 | Cumple
284 | Lo meecwme S CENWTLL UNiDAD $2030830 $2020830 |  Cumple $1920.289 | Cumple
35 | o R e UTHERN BLOT NiDaD $2.554.500 $1.357000 |  Cumple $2554500 | Cumple
986 | MUTACION PDGFRA FIPLI UNIDAD $1.206 059 $833.000 Cumple $844.241 Cumple
287 | ESTIDIO SWOCENETICO ENI NiDAD $497.882 $419000 |  Cumple $472988 | Cumple
B8 | foga e TRASOCACIN T ynipAD §1.646.353 $803000 |  Cumpie $1846.353 )  Cumple
289 | PORPARABGRABL UNIDAD $691.078 $600078 | Cumple $656524 |  Cumpie
290 | feoriscneanrer TFA UNIDAD $4.707 678 $4.706678 |  Cumple $4.707678|  Cumpie
261 | DIHIDRORODAMINA UNIDAD $2851477 $284177 Cumple $285.477 Cumple
792 | cCND1 Reameglos 11q13) UNIDAD $1482.000 $803.000 Cumple $ 1.482.000 Cumpie
793 | IGHMAF {14:18)ghBCL UNIDAD $1.062.000 $ 803.000 Cumple $1.008.900 Cumple
294 | GHARE e8) UNIDAD $ 1.062.000 $803000 | Cumpie $1.062.000 |  Cumple
205 | MYB (Rearaghos 6323) UNIDAD $2.280.000 $2.279000 | Cumple $2.280000 |  Cumple
296 | EWSR1(Rearreghos 22012) UNIDAD $1.707.528 $1706526 |  Cumple $1.707528 |  Cumple
297 | 5518{Reamoglos 18g112 UNIDAD $1.320.000 $1.319.000 Cumple $ 1.320.000 Cumple
208 | ooveapr NGO gNiDAD $6073.000 $8.072000 |  Cumpe $8073.000 |  Cumple
209 | S5 Weamedes ISIILIGNE | (NIDAD $1482.000 $803.000 |  Cumple $1482000 |  Cumple
300 | oS il | UNIDAD $1.062.000 803000 |  Cumgle $1.008.900 |  Cumple
301 | eHMAF1£16)Meoma hiiple | UNIDAD $1.062.000 $803000 |  Cumple $1.062.000 |  Cumple
307 | (e SeaToats SaZ) LewsmE | UNIDAD $1.320.000 $1319000 |  Cumple $1320000|  Cumple
03 | g dobaeng P UNIDAD $1.707.528 $1.706528 |  Cumple $1707.528 |  Cumple
304 | Gorvpeaneals a1 28w | ipap §2.077.500 $2.076.500 |  Cumple $1973625 |  Cumple
305 | Sanrone e ke AR | UNIDAD $5.351.500 $5.350500 |  Cumpie $5.351.500 |  Cumple
306 | Soupeorin oE smovove s 11 | UNIDAD $ 1.078.000 $803000| Cumple $754500  Cumple

usm-gﬂ.:f_g . Lr
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307 | ESTUDI SENETICO CARIOTRO | UNIDAD $ 260643 $239000!  Cumple $247611|  Cumple
308 | GiRiOTPO PARA GRONOSOMA | UNIDAD § 373,882 $209000{  Cumple $355.188 | Cumple
309 | GRiOTRO PARR ESTRDOS|NIDAD $413.862 $42882 |  Cumple $393.188 | Cumple
B0 e | UNIDAD $10942.176 $9.791000|  Cumple $10395067 |  Cumple
311 | R vcR s | UNIDAD $4.204.431 $3.697.000 |  Cumple $3994.209 |  Cumple
VALIDACION OE LECTURA DE
312 | ESTUDIOS FISH REALIZADAS EN UNIDAD $ 1.080.000 $ 803.000 Cumple $ 1.080.000 Cumple
£L HOSPITAL MILITAR CENTRAL
313 | SECUENCINCION  COMPLETA | j\ipaD $4.527.745 $4.394000|  Cumple $4527745 | Cumple
314 | BRORCON s OMER L UNIDAD $3.779.765 $3.778.765|  Cumple $3500.777 | Cumple
NO SE
ASIGNA
VALOR TOTAL/ PUNTAJE $751.802.989 | $891.633.835 | PUNTAJE | $895.159.024 319

NOTA: No se asigna Puntaje Econémico a la firma GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA NIT.
830112625-5 porque No Cumplié Financieramente ((NCF), considerada como Causal de Rechazo de acuerdo al
Numeral 6 Cuando el proponente no cumpla con todos y cada uno de los indicadores financieros establecidos
en el Pliego Definitivo del Presente Proceso.

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO
No OFERENTE Ecpg:gﬁéo ECONOMICO Y Hf;\g‘lﬁ&%’cﬂ‘o TOTAL PRESUPUESTO
FINANCIERO
GENCELL PHARMA
1| N 400 CUMPLE HABILITADO
INSTITUTD DE
2 | REFERENGIAANDING 311 CUMPLE HABILITADD
NIT. 8002226606
GENETICAMOLECULAR | NO SE ASIGNA $338.367.242 Exento IVA
3 | DECOLOMBIA LTDA PUNTAJE ND GUMPLE INHABILITADD
NIT.830112625-5 | ECONOMICONCF
TAE WEDICO
4 ECHAVARRIA SA S 319 CUMPLE HABILITADO
NIT 8909067930

NOTA: DE ACUERDD A LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA Y OBEDECIENDO AL NUERAL N
DEL PLILEGO DEFINITIVO LA ADJUDICACION DEL PRESENTE PROCESO SE APLICARA DE FORMA
TOTAL (Entiéndase por fa Totalidad de los item requeridos y el Valor del Presupuesto)

7.1,

Atentamente,

" Salud -

Ve
gﬁ'ﬂ [ - % , oo
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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°006 DE
2016.
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

CALIFICACION TECNICA LABORATORIC MEDICO ECHAVARRIA

OBLIGACIONES DE
CARACTER TECNICO CUMPLE NO CUMPLE
PRINCIPALES Y ADICIONALES

lunto con la oferta el oferente
deberda allegar certificacion de
inscripcidn en el registro que para el

efecto lleve el ministerio de Salud v X
Proteccién Social o guien haga sus

veces.
Junto con la oferta el oferente
debera allegar la habilitacién vigente X

ante la Secretaria Distrital de Salud.

Junto con la oferta el oferente
debera allegar compromiso, X
debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde

certifiqgue que los resultados de los
examenes  requeridos  vendrin
firmados por medico genetista o
PhD.

El oferente debe certificar gue
dentro de su  eguipo técnico
cientifico (presente en nuestro pais},
conste al menos de un médico
genetista con PHD y/o Bidlogo con
minimo  maestria  en  genética
humana. A esta certificacion se le

debe anexar diploma y actas de X
grado que fegitimise la formacidn
académica de este profesional,
guien{es) analizaran los estudios
remitidos por el Hospital Militar
Central.

Los profesionales presentes en el
Pais (Medico Genetista y Bidlogo con
minine  maestria  en  Genética
Humana, tendran disponibilidad por
24 horas sea via electrdnica o
telefénica con el fin de brindar

retroalimentacion y resolver posibles X
problemas técnicos que requieran
los profesionales cientificos  del
Hospital Militar Central.

junto con la oferta el oferente
deberd allegar compromiso X
debidamente  suscrito  por el
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representante legal, donde
ceriifique que los resultados de los
examenes requeridos vendrdn
firmados por PhD en ciencias
biomédicas / Genética / Gendmica,
con experiencia certificada de al
menos tres afios {AGMG o
Eurogenetest) en lectura e
interpretacién de resultados de
biologia molecuiar, en especial en
secuenciacion Sanger, Microarreglos,
Secuenciacion de Gltima generacidon
7(NGS), incluyendo paneles de
g8enética y exdomica.

El oferente garantizara que el
examen remitido af Hospital Militar
Central tendra el personal que reciba
la muestra capacitado para la
interpretacion  adecvada de lo

solicitado con el fin de evitar que el X
paciente tenga que regresar al
Hospital  Militar por el no
entendimiento  de lo ordenado,
generando problemas en su atencién
adecuada y oportuna.

Los resultados de los estudios
remitidos  son de  propiedad
intelectual EXCLUSIVA del Sistema
de Salud de las Fuarzas Militares, por
io que no deben ser utilizados para
publicaciones yfo presentaciones

cientificas sin la previa autorizacion X
del paciente y de la Subdireccién de
Docencia e Investigacion Cientifica
del Hospital Militar Central.

£l oferente garantizara que [a
retroalimentacion de los estudios
remitidos no solc  tendrdan un
objetivo asistencial si no que, segin
el caso, tendran como objetive la

capacitacion  y  enriquecimiento X
cientifico del profesional que remite
el estudio.
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El oferente solo efectuara los
estudios especificamente solicitados.
Si se requiere ampliacién del estudio
solo este se realizara SOLAMENTE
con  previa  autorizaciéon  del
supervisor del contrato.

Los estudios que superen en un
porcentaje  mayor al 10% del
presupuesto  total vigente sole
deben realizados previa autorizacién
por el supervisor del contrato.

La facturacién por parte del oferente
de los exdmenes realizados, debe
enviarse en un pericdo maximo de
15 dias posterior a la realizacién de
los mismos.

Ei oferente junto con su oferta
deberd allegar compromiso por
escrito por parte del representante
legal sobre el seguimiento de Ia
autorizacién de fos exdmenes,
garantizando la toma de los mismos
y asi realizar la entrega oportuna del
resultado,

Junto con fa oferta el oferente
deberd allegar compromise
debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde haga
constancia de tener actualizado los
Certificados de Buenas Practicas de
Laboratorio (GEP), Acreditacidn de
Patologia Clinica (CPA) y Certificade
de Laboratorio CLIA.

El oferente garantizara el servicio de
mensajeria de muestras para
pacientes, recogiendo las mismas en
un minimo de tiempo de dos horas
después de la toma de la misma.
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El oferente garantizard que Ia
comunicacién, generada por dudas
aclaramientos tanto asistenciales

como  administrativos  sclo  se X
realizara ante el supervisor del

contrato.

Junio con la oferta el oferente

dehera allegar CoMmpremiso
debidamente  suscritc  por el
representante legal, donde X

certifique que los resultados de los
exdmenes requeridos vendran con
interpretacion clinica y soporte
bibliogréfico en el caso que se
reguiera.

El oferente junio con su oferta
deberd allegar compromiso  por
escrito  por parte del representante
legal de entregar los resuliados por
escritc a los pacientes y de emplear
una plataforma digital para que el /

los  médicos tratantes puedan x
acceder af resultado por medio
digital, guardando todas las medidas
de seguridad infermacién  de
seguridad de los datos clinicos.

El oferente junto con su oferta
deberd allegar compromisc por
escritc por parie del representanie
legal sobre la metodologia para la
resolucién de preguntas, dudas e
inquietudes sobre los resultados de

las pruebas solicitadas por medic X
telefénico y por medic electrénico
en un plaze méaximo de 48 horas de
la solicitud de apoyo técnico por
medic del médico ftratante o
solicitante de la respectiva prueba.

Disponibilidad de una plataforma
tecnolégica de cardcter transversal
en todos los ambitos de Ja Medicina
de Laboratorio. X
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Soporte de médicos especialistas de
contrastada experiencia en las
distintas disciplinas de la medicina
de laboratorio.

Facilitar estancias formativas en
laboratorio intrahospitalarios para la
elaboracién de protocoles puestos
en dia en temas de fisiopatologia y7o
adquisicion  de  experiencia en
procedimientos técnicos.

Asasoramiento en la implantacion de
programas de clivado poblacional.

Experiencia y asesoramiento en la
gestibn hospitalaria de muestras
bioldgicas.

X

NOTA: SE REQUIERE AL OFERENTE HACER LLEGAR LA DOCUMENTACION RELACIONADA COMO
NO CUMPLE DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA CONTRACTUAL,
PUESTOS QUE SON DOCUMENTOS NO SUSCEPTIBLES DE PUNTUACION.

PONDERACION TECNICA

El laboratario que ofrezca tiempos mayores para los estudios relacionados, obtendrén la mitad del puntaje total para este

ITEM, o sea 50 puntos.

EVALUACION GALIFICACION PUNTAJE
El laboratorio que ofrezca tiempos de
entrega:
Cariotipos menos de 20 dias 100 0
Biologia molecular menor a 2 meses 100 0
Exomas y WGES menor a 6 meses. 100 0
TOTAL PUNTUACION 300 0

S/

{RiA HELENS e TORQUIZA CHAVES
DRA. MARIA HELENA ASTORQUIZA CHAVEZ

COMITE CALIFICADOR TECNICO
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OBLIGACIONES DE
CARACTER TECNICO
PRINCIPALES Y ADICIONALES

CUMPLE

NO CUMPLE

Junto con la oferta el oferente
deberd allegar certificacion de
inscripcion en el registro que para el
efecto lleve el ministerio de Salud y
Proteccion Social o quien haga sus
veces.

Junto con la oferta el oferente
deberd allegar la habilitacion vigente
ante la Secretaria Distrital de Salud.

Junto con la oferta el oferente

debers allegar compromiso,
debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde

certifique que los resultados de los
examenes  regueridos  vendran
firmados por medico genetista o
PhD.

Et oferente debe certificar que
dentro de su equipo técnico
cientifico {presente en nuestro pais),
conste al menos de un médico
genetista con PHD y/o Bidlogo con
minimo  maestria en  genética
humana. A esta certificacién se le
debe anexar diploma y actas de
grado que legitimise la formacion
académica de este profesional,
quien{es} analizaran los estudios
remitidos por el Hospital Militar
Central.

Los profesionales presentes en el
Pais (Medico Genetista y Biélogo con
minino  maestria  en  Genética
Humana, tendrdn disponibilidad por
24 horas sea via electrénica o
telefonica con el fin de brindar
retroalimentacion y resolver posibles
problemas técnicos que regquieran
los profesionates cientificos del
Haospital Mititar Central.

juntoe con la oferta el oferente
debera allegar compromiso
debidamente  suscrito  por el
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representante legal, donde
certifique que los resultados de los
examenes  requeridos  vendran
firmados por PhD en ciencias
hiomédicas / Genética / Genomica,
con experiencia certificada de al
menos  tres affos [AGMG ¢
Eurogenetest} en  lectura e
interpretacién  de resultados de
biologia molecular, en especial en
secuenciacion Sanger, Microarreglos,
Secuenciacion de dltima generacion
7(NGS), incluyendc paneles de
g8enética y exdmica.

El oferente garantizara que el X
examen remitido al Hospital Militar
Central tendra el personal que reciba
fa muestra capacitado para |la
interpretacion adecuada de lo
solicitado con el fin de evitar que el
paciente tenga que regresar al
Hospital  Militar  por el ne
entendimiento  de ¢ ordenado,
generando problemas en su atencidn
adecuada y cportuna.

los resultados de los estudios

remitidos son  de  propiedad X
intelectual EXCLUSIVA del Sistema
de Salud de las Fuerzas Militares, por
lo que no deben ser utilizados para
publicaciones y/o presentaciones
cientificas sin la previa autorizacion
del paciente y de [a Subdireccion de
Docencia e Investigacién Cientifica
del Hospital Militar Central.

El oferente garantizard que la X
retroalimentacién de los estudios
remitides no solo tendrdn un
objetivo asistencial si no que, segin
el caso, tendran como objetivo fa
capacitacién  y  enriguecimiento
cientifico del profesional que remite
el estudio.
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el oferente solo efectuara los
estudios especificamente solicitados.
Si se requiere ampliacidn del estudio
solo este se realizara SOLAMENTE
con previa autorizacion del
supervisor del contrato.,

Los estudios que superen en un
porcentaje mayor al 10% del
presupuesto total vigente solo
deben realizados previa autorizacién
por el supervisor del contrato.

La facturacién por parte del oferente
de los exdmenes reallzados, debe
enviarse en un periodo méximo de
15 dias posterior a la realizacién de
los mismos.

El oferente junto con su oferta
deberg allegar compromiso por
escrito por parte del representante
legal sobre el seguimiento de la
autorizacién de los exdmenes,
garantizando la toma de los mismos
y asi realizar la entrega oportuna del
resultado,

Junto con la ofertz el oferente
debera allegar compromiso
debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde haga
constancia de tener actualizado los
Certificados de Buenas Practicas de
Laboratorio {GLP), Acreditacién de
Patologia Clinica {CPA) y Certificado
de Laboratorio CLIA.

El oferente garantizara el servicio de
mensajeriz  de  muestras  para
pacientes, recogiendo las mismas en
un minimo de tiempo de dos horas
después de la toma de la misma.




PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°006 DE
2016.
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

CALIFICACION TECNICA INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO

El oferente garantizara que fa
comunicacion, generada por dudas
aclaramientos tanto asistenciales
como administratives soio  se
realizara ante el supervisor del
contrato.

Junto con la oferta el oferente

debera allegar COMpPromiso
debidamente  suscrito por el
representante legal, donde

certifique que los resultados de los
exarmenes requeridos vendridn con
interpretacion clinica y soporte
bibliografico en el caso que se
requiera.

El oferente junto con su oferta
debera allegar compromiso por
escrito  por parte del representante
legal de entregar los resultados por
escrito a los pacientes y de emplear
una plataforma digital para que el /
los médicos tratantes puedan
acceder al resultado por medio
digital, guardando todas las medidas
de seguridad informacion de
seguridad de los datos clinicos.

El oferente junto con su oferta
deberd allegar compromiso por
escrito por parte del representante
legal sobre la metodologla para la
resolucién de preguntas, dudas e
inquietudes sobre los resultados de
las pruebas solicitadas por medio
telefénico y por medio electrénico
en un plazo maxime de 48 horas de
la solicitud de apoyo técnico por
medic  del médico tratante o
solicitante de la respectiva prueba.

Disponibilidad de una plataforma
tecnologica de caracter transversal
en todos los ambitos de la Medicina
de Laboratorio.
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Soporte de médicos especialistas de
contrastada  experiencia en las
distintas disciplinas de lz medicina
de laboratorio.

Facilitar estancias formativas en
labaratorio intrahospitalarios para la
elaboracion de protocolos puestos
en dia en temas de fisiopatologia y70
adquisicién  de  experiencia en
procedimientos técnicos.

Asesoramiento en la implantacidn de
programas de clivado poblacional.

Experiencia y asesoramiento en la
gestion hospitalaria de muestras
biclégicas.

NOTA: SE REQUIERE AL OFERENTE HACER LLEGAR LA DOCUMENTACION RELACIONADA CONMO
NO CUMPLE DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA CONTRACTUAL,
PUESTOS QUE SON DOCUMENTOS NO SUSCEPTIBLES DE PUNTUACION,

El laboratorio que ofrezca tiempos mayores para los estudios relacionados, obtendran [a mitad del puntaje total para este

ITEM, o sea 50 puntos.

PONDERACION TECNICA

EVALUACION CALIFICACION PUNTAJE
El laboratorlo que ofrezca tiempos de
entrega:
Cariotipos menos de 20 dias 100 0
Biologia molecular menor a 2 meses 100 0
Exomas y WGS menor a 6 meses. 100 0
TOTAL PUNTUACION 300 0

Y/
DRA. MAm{ HELEN R

COMITE CALIFICADOR TECNICO
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OBLIGACIONES DE
CARACTER TECNICO
PRINCIPALES Y ADICIONALES

CUMPLE

NO CUNMPLE

Junto con la oferta el oferente
deberd allegar certificacion de
inscripcidn en el registro que para el
efecto lleve el ministerio de Salud y
Proteccién Social o quien haga sus
veces,

Junto con la oferta el oferente
deberd allegar 1a habilitacién vigente
ante la Secretaria Distrital de Salud.

Junto con la oferta el oferente

deberd allegar compromisc,
debidamente  suscritc por el
representante legal, donde

certifique que los resultados de los
examenes  reguerides  vendrdn
firmades por medico genetista o
PhD.

El oferente debe certificar que
dentro de su equipo técnico
cientifico (presente en nuestro pais),
conste al menos de un médico
genetista con PHD y/o Bidlogo con
minimo  maestria  en  genética
humana. A esta certificacian se le
debe anexar diplema y actas de
grado que legitimise la formacion
académica de este profesional,
quien{es} analizaran los estudios
remitidos por el Hospital Militar
Central.

Los profesionales presentes en el
Pais (Medico Genetista y Bidlogo con
minino  maestria  en  Genética
Humana, tendran disponibilidad por
24 horas sea via electrénica ©
telefénica con el fin de brindar
retroalimentacién y resolver posibles
problemas técnicos que requieran
los profesionales cientificos del
Hospital Militar Central.

junto con la oferta el oferente
deberd allegar compromiso
debidamente  suscrito  por el
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representante legal, donde
certifiqgue gue los resultados de los
examenes  requeridos  vendran
firmados por PhD en ciencias
biomédicas / Genética / Gendmica,
con experiencia certificada de al
menos tres afos  (AGMG o
Eurogenetest) en  lectura [
interpretacion de resuliados de
biclogia molecular, en especial en
secuenciacion Sanger, Microarreglos,
Secuenciacion de dltima generacion
7(NGS), incluyendo paneles de
g8enética y exémica.

El oferente garantizara que el
examen remitido al Hospital Militar
Central tendra el persenal que reciba
la muestra capacitado para la
interpretacion  adecuada de o
solicitado con el fin de evitar que al
paciente tenga gque regresar al
Hospital Militar por el no
entendimiento de lo ordenado,
generando problemas en su atencién
adecuada y oportuna.

Los resultados de Ilos estudios
remitidos  son  de  propiedad
intelectual EXCLUSIVA del Sisterna
de Salud de las Fuerzas Militares, por
lo que no deben ser utilizados para
publicacicnes y/o presentaciones
cientificas sin la previa autorizacidn
del paciente y de la Subdireccion de
Docencia e Investigacién Clentifica
del Hospital Militar Central.

Ei oferente garantizard que la
retroalimentacién de los estudiocs
remitides no solo  tendrdan  un
objetive asistencial si no que, segin
el caso, tendrdén como objetivo la
capacitacien y  enriquecimientc
cientifico del profesional que remite
el estudic.
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El oferente solo efectuara los
estudios especificamente solicitados.
Si se requiere ampliacién del estudio
solo este se realizara SOLAMENTE x
con previa  autorizacion  del
supervisor del contrato,

Los estudios que superen en un
porcentaje  mayor al 10% dei
presupuesto  total vigente solo
deben realizados previa autorizacién X
por el supervisor del contrato,

La facturacién por parte del oferente
de los exdmenes realizados, debe
enviarse en un periodo maximo de

15 dias posterior a [a realizacidn de x
los mismos.

El oferente junto con su oferta

deberd allegar compromiso por X
escrite por parte del representante
legal sobre el seguimiento de Ia
autorizacion de los exdmenes,
garantizando la toma de los mismos
y asf realizar la entrega oportuna del

resultado.
Junto con la oferta el oferente
deberd allegar CoMpromiso X

debidamente  suscritc  por el
representante legal, donde haga
constancia de tener actualizado los
Certificados de Buenas Pricticas de
Laboratoric (GLP), Acreditacidon de
Patologia Clinica (CPA) y Certificado
de Laboratorio CLIA.

El oferente garantizara el servicio de
mensajeria  de  muestras para

pacientes, recogiendo las mismas en X
un minimo de tiempo de dos horas
después de la toma de [a misma.
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El oferente garantizarda que Iz
comunicacion, generada por dudas
aclaramientos tanto asistenciales
como administrativos solo  se
realizara ante el supervisor del
contrato.

Junto con la oferta el oferente

debera allegar COMpromiso
debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde

certifique que los resultados de los
examenes requeridos vendran con
interpretacion  clinica y soporte
bibliografico en el caso que se
requiera.

El oferente junto con su oferta
deberd allegar compromiso por
escrito por parte del representante
legal de entregar los resultados por
escrito a ios pacientes y de emplear
una plataforma digital para que el /
los meédicos tratantes puedan
acceder al resultado por medio
digital, guardando todas las medidas
de seguridad informacion de
seguridad de los datos clinicos.

El oferente junto con su oferta
deberd allegar compromiso por
escrito  por parte del representante
legal sobre la metodologia para la
resolucion de preguntas, dudas e
inquietudes sobre los resultados de
las pruebas solicitadas por medio
telefonico y por medic electrénico
en un plazo maximo de 48 horas de
la solicitud de apoyo técnico por
medio del médico tratante o
solicitante de la respectiva prueba.

Disponibilidad de una plataforma
tecnoldgica de caracter transversal
en todos los ambitos de la Medicina
de Laboratorio.
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Soporte de médicos especialistas de
contrastada experiencia en las
distintas disciplinas de la medicina
de laboratorio. X

Facilitar estancias formativas en
laboratorio intrahospitalarios para la
elaboracién de protocoles puestos
en dia en temas de fisiopatologia y7o X
w adquisicién  de experiencia en
procedimientos técnicos.

Asesgramiento en la implantacién de
programas de clivado pablacional. X

Experiencia y asesoramiento en la
gestion hospitalaria de muestras
biolégicas.

X

NOTA: SE REQUIERE AL OFERENTE HACER LLEGAR LA DOCUMENTACION RELACIONADA COMO
NO CUMPLE DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA CONTRACTUAL,
PUESTOS QUE SON DOCUMENTOS NO SUSCEPTIBLES DE PUNTUACION.

PONDERACION TECNICA

Ellaboratoric que ofrezca flempos mayores para los estudios relacionados, obtendrén la mitad del puntaje total para este
ITEM, o sea 50 puntes,

EVALUACION CALIFICACION PUNTAJE
El laboratorio que ofrezca fiempos de
entrega:
Cariotipos menos de 20 dias 100 0
Biologia molecular menor a 2 meses 100 0
Exomas y WGS menor & 6 meses. 100 0
TOTAL PUNTUACION—" 390 0
% /
DRA. MAR|A’ﬁLENA RQ HAVEZ

COMITE CALIFICADOR TECNICO
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OBLIGACIONES DE
CARACTER TECNICO CUMPLE NO CUMPLE
PRINCIPALES Y ADICIONALES

Junto con la oferta el oferente
deberd allegar certificacidn de
inscripcion en el registro que para el

efecto lleve el ministerio de Salud y X
Prateccion Social o quien haga sus

veces,
lunto can la oferta el oferente
deberd allegar la habilitacién vigente X

ante la Secretaria Distrital de Salud.

Junto con [a oferta el oferente
deberd allegar compromiso, X
debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde

certifiqgue que los resultados de los
examenes  requeridos  vendran
firmados por medico genetista ©

PhD.
El oferente debe certificar que
dentro de su  equipo técnico X

cientifico {presente en nuestro pais),
conste al menos de un médico
genetista can PHD y/o Bidlago con
minimo  maestria  en  genética
humana. A esta certificacion se le
debe anexar diploma y actas de
grado que legitimise [a formacion
académica de este profesional,
quien{es) analizaran los estudios
remitidos por el Hospital Militar

Central,
Los profesionales presentes en el
Pais {(Medice Genetista y Bidlogo con X

minine  maestria en  Genética
Humana, tendrdn dispanibilidad por
24 horas sea via electrénica o
telefdnica con el fin de brindar
retroalimentacién y resolver posibles
problemas técnicos que requieran
los profesianales cientificos  del
Hospital Militar Central.

junto con [a oferta el oferente

deberd allegar compromiso X
debidamente suscrito por el
representante legal, dande
certifique que los resultados de los
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examenes requeridos  vendran
firmados por PhD en ciencias
biomédicas / Genética / Gendmica,
con experiencia certificada de al
menos  tres  afios (AGMG o
Eurogenetest) en lectura e
interpretacion de resultados de
biologia malecular, en especial en
secuenciacidn Sanger, Microarreglos,
Secuenciacidn de dltima generacién
7(NGS), incluyendc paneles de
g8enética y exdmica.

El oferente garantizara que el X
examen remitido al Hospital Militar
Central tendra el personal que reciba
la muestra capacitado para la
interpretacion adecuada de lo
solicitado con el fin de evitar que el
paciente tenga que regresar al
Hospital Militar por el no
entendimiento de lo ordenado,
generando problemas en su atencion
adecuada y oportuna.

los resultados de Jos estudios

remitidos son  de  propiedad X
intelectual EXCLUSIVA del Sistema
de Salud de las Fuerzas Militares, por
o gue no deben ser utilizados para
publicaciones y/o presentaciones
cientificas sin la previa autorizacion
del paciente y de la Subdireccién de
Docencia e Investigacion Cientifica
del Hospital Militar Central.

El oferente garantizara que fa X
retroalimentacién de Ios estudios
remitidos no solo tendrdn un
objetivo asistencial si no que, segun
el caso, tendran como objetivo |a
capacitacion y  enriguecimiento
cientifico del profesional que remite

el estudio.
El oferente solo efectuara los
estudios especificamente solicitados. X

Si se requiere ampliacion del estudio
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solo este se realizara SOLAMENTE
can previa autorizacion  del
supervisor del contrata.

Los estudios que superen en un

porcentaje  mayor al 10% del X
presupueste total vigente solo
deben realizados previa autorizacian
por el supervisor del contrato.

La facturacion por parte del oferente

de los examenes realizados, debe X
enviarse en un periodo maximo de
15 dfas postericr a la realizacidn de

las mismaos.
FI oferente junto con su oferta
debera allegar compromiso  por X

escrite por parte del representante
legal sohbre el seguimiento de [a
autarizacién de los examenes,
garantizando la tema de los mismaos
y asf realizar la entrega oportuna del

resultado.
Junto con la oferta el oferente
debera allegar Compromiso X

debidamente  suserite  por el
representante legal, donde haga
canstancia de tener actualizado los
Certificados de Buenas Practicas de
Laboratorio (GLP), Acreditacidn de
Patologfa Clinica (CPA) y Certificado
de Laborataric CLIA.

Fl oferente garantizara el servicio de

mensajerfa de muestras para X
pacientes, recogiendo las mismas en
un minimo de tiempo de dos haras
después de la tema de la misma.

El oferente garantizard que la

comunicacion, generada por dudas X
aclaramientos tanto asistenciales
como  administrativos  solo  se
realizara ante el supervisor del
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contrato.

Junto con la oferta el oferente

debera allegar compromiso
debidamente  suscrito  por el
representanta legal, donde

certifique que los resultados de los
examenes requeridos vendrdn con
interpretacion clinica y scporte
bibliografico en el caso que se
reguiera.

El oferente junto con su oferta
deberd allegar compromiso por
escrito por parte del representante
legal de entregar los resultados por
escrito a los pacientes y de emplear
una plataforma digital para que el /
los médicos tratantes puedan
acceder al resultado por medio
digital, guardando todas las medidas
de seguridad  informacion  de
seguridad de los datos clinicos.

El oferente junto con su oferta
deberd allegar compromiso por
escrito  por parte del representante
legal sobre la metodologia para [a
resolucidn de preguntas, dudas e
inquietudes spbre los resultados de
las pruebas sclicitadas por medic
telefdnico y por medio electronico
en un pfazo maximo de 48 horas de
la solicitud de apoyo técnico por
medio del meédico tratanite o
solicitante de la respectiva prueba.

Disponibilidad de wuna plataforma
tecnologica de caracter transversai
en todos los ambitos de la Medicina
de Laboratoric.

Soporte de médicos especialistas de
contrastada experiencia en las
distintas discipliinas de la medicina
de laboratorio.
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Facilitar estancias formativas en

labaratorio intrahospitalarios para la X
elaboracidon de protocolos puestos
en dia en temas de fisiopatologia y7o
adquisicién de  experiencia en
procedimientos técnicos.

Asesoramiento en la implantacién de
programas de clivado poblacional. X

Experiencia y asesoramiento en |a
gestion haospitalaria de muestras X
bioldgicas.

PONDERACION TECNICA

El laboratorio que ofrezca tiempos mayores para los estudios relacionados, obtendran la mitad del puntaje total para este
[TEM, o sea 50 puntos.

EVALUACION CALIFICACION PUNTAJE

El laboratorio que ofrezca tiempos de

entrega:

Cariotipos menos de 20 dias 100 80

Biologia molecular menor a 2 meses 100 80

Exomas y WGS menor a 6 meses. 100 100
TOTAL PUNTUACION 300 260
DRA. MA HELENA A cd

COMITE CALIF OR TECNICO
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